
I. Driftsregnskab
A. Indtægter i alt

Præmicindtægt
Renteindtægt
Genforsikringens andel i:
Forsikringsudgifter
Præmiereservens tilvækst
Anskaffelsesomkostninger
Driftsudgifter

Tilvækst i kapitaliseret drifts-
tillæg

Andre indtægter
Arets driftsunderskud

Genforsikringspræmier
Forsikringsudgifter
Præmiereservens tilvækst
Anskaffelsesomkostninger
Driftsudgifter
Afskrivning af kapitaliscret drifts-

tillæg
Andre udgifter
Årets driftsoverskud

34 142
165 654
275 482
37 373
42 301

43
27 755
81 397

Garantiforskrivninger 3 905
Genforsikringens andel i:
Erstatningsreserve 246
Præmiereserve 355 810
Deponeret præmiereserve .. . 103 578
Værdipapirer 3 307 034

Heraf:
Statsobligationer 433 526
Kreditforeningsobligat. m.v.2 1 925 601
Panteobligationer 189 325
Indlånsbeviser 488
Kommunelån 450 745
Policelån 91193

Se note 1, side 264. Se nate 2 til tabel 207.

42 432
229 695
307 373
48 796
57 999

43
34 874
99 538

C. Overskuddet 81 397 18 141 99 538
Til aktionærer eller garanter. 939 60 999
Til silckerhedsfond 7 743 2 162 9 905
Til bonusfond 71263 13746 85009
Til andre fonds (netto) 1600 2 118 3718
Forogelse af overførsel -- 88 - -i- 88
Andre formål - 60 55 - 5

II. Status
A. Aktiverialt 4100170 1036537 5136707

6 389
72 443

8 577
12 055

13980
31 659
19 102
6 154
5 120

2 327
2 890

1 838
852

I. Current accounts
664 147 156 603 820 750 - 87 148 - A. Receipts, total

421 313 92980 514 293 156 069 50 905 7032 Premiums
190 624 48239 238 863 88832 18 544 - Interests

Re-insur. companies' share of:
18 809 6 545 25 354 5 028 8 630 292 Claims according to policies
18 083 2 604 20 637 - 4 055 - Increase of premium reserve
3 158 511 3669 - 1 503 562 Initial costs
2 777 541 3 318 - 574 19 Operating Costs

Increase of capital added to the
2 505 900 3 405 - net premium
6878 4283 11161 14736 2937 2820 Other receipts

- - - - - - I)eficit

Re-insurance premiums
Claims according to policies
Increase of premium reserve
Initial costs
Operating costs
Reduction of capital added to

the net premium
Other expenditure
Surplus

- C. Surplus
- To shareholders or guarantors
- To guarantee fund
- To bonus fund
- To other funds (net)
- Incr. of balance carried forward
- Other

El. Balance sheets
- 592 044 - A. Assets, total

3 905 - 1 450 - Guarantee certificates
Re-insur. companies' share of:

27 273 - 477 - Claims outstanding
87 843 443 653 - 127 658 - Premium reserve
5821 109 399 - 313 734 - Prem.res.depos.withoth.comp.

851 050 4 158 034 1 667 141 124 016 - Securities
Of these:

85393 518919 115 125 23261 - Government bonds
460 680 2 386 281 1 080 07 70 104 Mortgage association bonds

43 949 233 274 4 786 316 -- Mortgage deeds
462 950 68 - - Deposits

137 465 588 210 276 120 5223 Local government securities
31 065 122 258 43 034 557 - Loans on company's policies

Direkte tegnende danske
private selskaber Stats-

Genforsik-
ringssel-

Uden-
landske
livsfor-

Aktie-
selskaber

Gensidige
selskaber I alt

anstalten' skaber
m. if. sikrings-

seisk.

2 3 6

63 Forsikringsvæsen

Tabel 199. De her i 'andet virkende livsiorsikringsselskabers regnskaber 1963.
(s.263-264) Accounts of life-assurance companies operating in Denmark 1963.

.4ntal selskaber 13 4 17 1 8 1 Xunsher of companies

1000 kr.

B. Udgffter i alt 664 147 156 603 820 750 - 87 148 - B. Expenditure, total

Faste ejendomme 153 728 39 775 193 503 42 513 2 090 - Real property
Kassebeholdning, folio i bank 23 259 5 406 28 665 6 459 7 041 - Cash in hand, deposits at sight
Kapitaliseret driftstillæg 25 9 10 16582 42512 - Capital added to net premium
Andre aktiver 126 680 30033 156 713 15 578 - Other assets

10706 8 788
2 345

8 290
64041
31 891
11423
15698

7119
18 141

2 345
264
345

1134
6

596

I altAktie-
selskaber

Gensidige
selskaber

Genforsik-
ringsset-
skaber

Uden- I
landske
livsfor-

sikrings-
selsk.

Direkte tegnende danske,
private selskaber Stats-

anstalten'

.4ntal selskaber

1. Driftsregnskab

A. Indtesgter i alt 	

Przernieindtzegt 	
Renteind taegt 	

Genforsikringens andel
Forsikringsudgifter 	
Przemiereservens tilvzekst 	
Anskaffelsesomkostninger 	
Driftsudgifter 	

Tilva-kst i kapitaliseret drifts-

Andre indtzegter 	

Udgifter i alt 	

Genforsikringsprxmier 	
Forsikringsudgifter 	
Prxmiereservens tilvxkst 	
Anskaffelsesomkostninger 	
Driftsudgifter 	
Afskrivning af kapitaliseret drifts-

Andre udgifter 	
Arets driftsoverskud . • . 	

Overskuddet 	
Til aktionaerer eller garanter	 .
Ti! sikkerhedsfond 	
Til bonusfond 	
Til andre fonds (netto) 	
Foroge!se af overforsel 	
Andre formal 	

IL Status

A. Aktiver i alt 	 	 4

Garantiforskrivninger 	
Genforsikringens andel i:
Erstatningsreserve 	
Prxmiereserve 	  . • • • •
Deponeret prxmiereserve	 . . . .
Vxrdipapirer 	 	 3

Heraf:
Statsobligationer 	
Kreditforeningsoblivat. ra 	 v. 2	1
Panteobligationer. . 	 ......
Indlknsbeviser 	
Kommunelkn 	
Policelán 	

Faste ejendomrne 	
Kassebeholdning, folio i bank
Ka.pitaliseret driftstillxg 	
And re ak tiver 	

Arets driftsunderskud
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label 199.	 De her i landet virkende livsforsikringsselskabers regnskaber 1963.
(s.263-264)	 Accounts of life-assurance companies operating in Denmark 1963.

1 2 3 5 6

13 4 17

1000 kr.

1 8 1

664 147 156 603 820 750 87 148

421 313 92 980 514 293 156 069	 50 905 7 032
190 624 48 239 238 863 88 832	 18 344 -

18 809 6 545 25 354 5 028	 8 630 292
18 083 2 604 20 637 4 055
3 158 511 3 669 1 503 562
2 77 7 541 3 313 574 19

2 505 900 3 405
6 878 4 283 11	 161 14 736	 2 937 2 820

664 147 156 603 820 750 87 148

34 142 8 290 42 432 6 389	 13 980 2 327
165 654 64 041 229 695 72 443	 31 659 2 896
275 482 31 891 307 373 19 102

37 373 11 423 48 796 8 577	 6 154 1 833
42 301 15 698 57 999 12 055	 5 120 852

43 - 43 - - -
27 755 7 119 34 874 10 706	 3 788 -
81 397 18 141 99 538 2 345 -

81 397 18 141 99 538 2 345
939 60 999 - 264 -

7 743 2 162 9 905 345 -
71 263 13 746 85 009 - -

1 600 2 118 3 713 -	 1 134 _
÷ 88 - ±88 6 -
± 60 55 ±	 5 596 -

100 170 1 036 537 5 136 707 -	 592 044

3 905 - 3 905 -	 1 450

246 27 273 - 477
355 810 87 843 443 653 -	 127 658
103 578 5 821 109 399 -	 313 734
307 034 851 050 4 153 031	 1 667 141	 124 016

433 526 85 393 518 919 115 125	 23 261
925 601 460 680 2 386 281	 1 080 047	 70 104
189 325 43 949 233 274 4 786 316

488 462 950 63
450 745 137 465 588 210 276 120	 5 223

91 193 31 065 122 258 43 034 557
153 728 39 775 193 503 42 513	 2 090
23 259 5 406 28 665 6 459	 7 041
25 910 16 582 42 512

126 680 30 033 156 713 15 578

Number of companies

I. Current accounts
Receipts, total

Premiums
Interests

Re-insur. companies' share of:
Claims according to policies
Increase of premium reserve
Initial costs
Operating costs

Increase of capital added to the
net premium

Other receipts
Deficit

Expenditure, total

Re-insurance premiums
Claims according to policies
Increase of premium reserve
Initial costs
Operating costs
Reduction of capital added to

the net premium
Other expenditure
Surplus

C. Surplus
To shareholders or guarantors
To guarantee fund
To bonus fund
To other funds (net)
Incr. of balance carried forward
Other

II. Balance sheets
A. Assets, total

Guarantee certificates
Re-insur. companies' share of:
Claims outstanding
Premium reserve
Prem. res. depos. with oth. comp.
Securities

Of these:
Government bonds
Mortgage association bonds
Mortgage deeds
Deposits
Local government securities
Loans on company's policies

Real property
Cash in hand, deposits at sight
Capital added to net premium

ther assets

Se note 1, side 264. Se note 2 til tabel 207.
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Tabel 199. De her i landet virkende livsforsikringsse!skabers regnskaber 1963.
(s.263-264) Acceunts of life-assurance companies operating in Denmark 1963.

1000 kr.

Ants. For selskaber, der driver blide livs- og skadesforsikringsvirksonshed, er rrgnskabstallene meddelt henholdsvis i tabel 199 og 200; antallet of
disse selskaber er derimod opført både i tabel 199 og 200.

Da Statsanstalten for Livsforsikring kun gør status hvert 5. år, har man ikke kunnet fli oplysning om samtlige aktiver og passiver, ligesom før-
skellige indtægts- og udgiftspostrr har måttet udelades.
KILDE: Meddelt af Forsikringsrådet, jfr. dettes årlige beretning.
TRANSLATION. - HEADING, Columns 1-3: Danish private companies effecting direct Iife.assurances; I :joint-stock companies; 2: mutual companies.;
5: total; 4: State life-assurance institution; 5: re-insurance cosnpanies; 6: foreign life-assurance companies.

Tabel 200. Danske skadesforsikringss&skabers regnskaber 1963.
(s.264-265) Accounts of Danish insurance companies, except life-assurance 1963.

Ants. Herunder er indbefattet samtlige danske forsikringsselskaber bortset fra selskaber, der alene tegner livsforsikring, samt fra de under Socialmini-
steriets tilsyn hørende syge- og begravelseskasser, arbejdsloshedskasser in. v.; regnskabstaliene vedrører ikke livsforsikringsvirksonshed, jfr. anm. til
tabel 199. Oplysninger er dog normalt ikke indhentet fra gensidige selskaber (navnlig husdyrforsikringsforeninger), hvis virksomised alene omfatter et
sogn med tilgrænsende sogne.
'}-ieeunder 2 selskaber, hvor deltagerne hæfter i forhold til deres indskud m. v. med hele deres formue (limiterede selskaber). Omfatter hovedsagelig
lokale selskaber under mindre vidtgående tilsyn. Herunder i selskab, der også driver løsørebrandforsikring.
KILDE: Meddelt af Forsikringsrådet, jfr. dettes årlige beretning.
TRANSLATION. - I-TrADING, Golurnos 1-4: companies under the insurance act of 1959; I: joint-stock companies, etc.; 2: specially organized corn-
r,anies; 3-4: mutual companies; 3: under principal sections of the act; 4: tinder sect. 114-119: 5: mutual lire insurance companies for real propertiro; 6: total.

Direkte tegnende danske.
private selskaber Stats-

Genfor-
sikrings-

Uden-
landske

Aktie-
selskaber

Gensidige
selskaber I alt

anstalten' selskaber
m. fi.

l.ivsTor.
sikrings'

selsk.

1 2 3 4 5 6

B. Passiverialt 4100 170 1036537 5136707 - 592 044 - B. Liabilities, total
Aktie- eller garantikapital 14 400 1 000 15 400 - 4500 - Share or guarantee capital
Erstatningsreserve 10 799 2320 13 119 - 1969 - Claims outstanding
Prærnierenerve 3 354 120 836 995 4 191 115 - 448469 - Premium reserve
Hos selskabet deponeret præ- Deposited premium reserves is;

miereserve 189 765 46 133 235 8911 104339 - favour of other companies
Sikkerhedsfond 73 9)8 29645 103 593 - 6801 - Guarantee fund
Bonusfond 301 372 71 606 372 978 - 3901 - Bonus fund
Andre fonds 82 564 29 243 111 807 - 8010 - Other funds
Prioriteter i selskabernes ejen- Mortgages on real property of

domme 26 455 Ii 940 38 395 336 - the companies
Andre passiver incl, overførsel Other liabilities incl, amount

til næste år 46 747 7 655 54 402 - 13719 - carried forward to next year

Selskaber under forsikringsloven Gensidige
brand-

forsikririgs-
selskaber
for faste

ejendomme

Samtlige
skades-

foisikrings-
selskaber

6

Aktie-
selskaber

ns.v.'

Særligt or-
ganiserede
selskaber

2

Gent. selsk. under lovens

bestemro.
3

§1114-119'

4

Antal selskaber 83 102 124 11 322 .Nwnber of companies

1000 ltr.

I. Driftsregnskab I. Current accounts
A. Indtæ4ter i alt 2077928 15824 443 191 27 769 118313 2603025 A. Receipts, total
Præmier rn,rn 1425384 7711 369780 19 642 80 595 1 903 112 Premiums, etc.
Genforsikringens andel i: Paym. from re-insur. comp.:
Betalte skader 374 782 5 693 26 935 1 901 12308 421 619 Claims paid
Provision og gevinstandelo 179 422 1 618 10236 26 4912 196 214 Commission, etc.Formindskelse af præmie-Reduction of premium and

og skadesreserve for claim reserves oct own
egen regning 8 738 665 4 106 448 203 14 162 account

Ovrige indtægter (her-Other receipts (incl, foreign
under kursdifference på exchange adjustment of
tekniske reserver) 89326 137 29527 4908 20281 144179 reserves)

Underskud 276 - 2 605 844 14 3 739 Deficit

Aktie-
selskaber

m.`y.1

1

Sterligt or-
ganiserede
selskaber

2

Gensidige
brand-

forsikrings-
selskaber
for faste

ejendomme
5

113

Samtlige
skades-

forsikrings-
selskaber

6

322 Number of' companies
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-label 199.	 De her i landet virkende livsforsikringsseiskabers regnskaber 1963.
(s.263-264)	 Accounts of life-assurance companies operating in Denmark 1963.

Stats-
anstalten1

Direkte tegnende danske,
private selskaber

Aktie-
selskaber

Gensidige
selskaber

2

I alt

3

1000 kr.

B. Passiver i alt 	  4 1.00 170	 1 036 537 5 136 707
Aktie- eller garantikapital. . . 	 14 400 1 000 15 400
Erstatningsreserve 	 10 799 2 320 13 119
Prim iereserve 	  3 354 120 836 995 4 191 115
Ha =s selskabet deponeret prx-

miereserve 	 189 765 46 133 235 898
Sikkerhedsfond	 	 73 918 29 645 103 593
Bonusfond 	 301 372 71 606 372 978
Andre fonds 	 82 564 29 243 111 807
Prioriteter i selskaber. nes ejen-

domrne 	 26 455 11 940 38 395
Andre passiver incl. overforsel

til nste a,r 	 46 747 7 655 54 402

Genfor- Uden-
sikrings- landske

	

selskaber	 iivsfor-
m. fl.sikrings-

selsk.

5
	

6_

	

592 044	 — B. Liabilities, total

	

4 500	

- 

Share or guarantee ca.pita.1

	

1 969	 - Claims outstanding

	

448 469	 - Premium reserve
Deposited premium reserves in

	

104 339	

-	

favour of other companies

	

6 801	 - Guarantee fund

	

3 901	 - Bonus fund

	

8 010	 - Other funds
Mortgages on real property of

	

336	

-	

the companies
Other liabilities incl. amount

	

13 719	

-	

carried forward to next year

A.NM. For selskaber, der driver bade lies- og skadesforsikringsvirk-somhed, er regnskabstallene meddelt henholdsvis i tabel 199 og 200; antallet
disse selskaber er derimod opfort bade i tabel 199 og 200.

Da Statsanstalten for Livsforsikring kun gor status hvert 5. are har roan ikke kunnet fa oplysning om samtlige aktiver og passiver, ligesom for-
skellige indtwgts- og udgiftsposter har inattet sidelades.
KILDE Meddelt af Forsikringsradet, jfr. dettes Adige beretning.
TRANSLATION. - H E.A.D/NG, Columns 1-3: Danish private companies effecting direct life-assurances; 1: joint-stock companies; 2: mutual companies:;
9: total; 4: State life-assurance institution ; 5: re-insurance companies; 6: foreign life-assurance companies.

Tabel 200.	 Danske skadesforsikringsseiskabers regnskaber 1963.
(s.264-261)	 Accounts of Danish insurance companies, except life -assurance 1963.

Hoved-
bestemm.

3

Aortal selskaber 	

I. Driftsregnskab
A. Indteegter i alt 	  2 077
Pramier m. m . 	  1 425
Genforsikringens andel
Betalte skader 	 	 374
Provision og gevinstandele	 179
Formindskelse af prxmie-

og skadesreserve for
egen regning 	 	 8

Øvrige indtzegter (her-
under kursdifference pa
tekniske reserver) 	
	

89
Underskud 	

83 3

928 15 824 443
384 7 711 369

782 5 693 26
422 1 618 10

738 665 4

326 137 29
276 2

§5 114-119'

4

102	 124
1000 kr.

191	 27 769	 118 313
780	 19 642	 80 595

935	 1 901	 i2 308
236	 26	 4 912

108	 448	 203

527	 4 908	 20 281
605	 844	 14

I. Current accounts

2 683 025 A. Receipts, total
1 903 112 Premiums, etc.

Payne. from re-insur. comp.:
421 619 Claims paid
196 214 Commission, etc.

Reduction of premium and
claim reserves on own

14 162	 account
Other receipts (incl. foreign

exchange adjustment of
144 179	 reserves

3 739 Deficit

Selskaber under forsikringsloven

Gens. selsk. under lovers

ANM. Herunder er indbefattet samtlige danske forsikringsselskaber bortset fra selskaber, der alene tegner livsforsikring, saint fra de under Socialmini-
steriets tilsyn horende syge- og begravelseskasser, arbejdsloshedskasser tn. v.; regnskabstaliene vedrtsrer ikke livsforsikringsvirksornhed, jfr. anus. til
tabel 199. Oplysninger er dog normalt ikke indhentet fra gensidige selskaber (navnlig liusdyrforsikringsforeninger), hvis virksomhed alene onifatter et
sogn riled tilgrmnsende SOgDC.

5 Herunder 2 selskaber, hvor deltagerne ha:fter i forhold til deres indskud m. v. med hele deres formic (limiterede selskaber). 	 z Omfatter hovedsagelig
lokale selskaber under mindre vidtgaende tilsyn. 	 s Herunder 1 selskab, der ogsa driver losorebrandforsikring.
KILDE : Meddelt af Forsikringsradet, jfr. dettes Adige beretning.
TRANSLATION. - H EADING, Columns 1-4: companies under the insurance act of 1959; 1: joint-stock companies, etc.; 2: specially organized com-
panies; 3-4: mutual companies; 3: under principal sections of the act; 4: under sect. 114-119; 5: mutual fire insurance companies for real properties; 6: total.



Udgifter i alt
Genforsikringspræmier
Betalte skader
Erhvervs- og incassoom-

kostningcr
Adin.ornk., skat og afgift.
Forøgelse af præmie- og

skadesreserve for egen
regning

øvrige udgifter
Overskud

Overskud

Udbytte og tantiènsr
Til selskabsreserver (netto,
Forøgelse af overførsel.
Andet

B. Passiver i alt
Aktie-, grund- og garanti-

kapital
Kursreguleringsfond
Reservefond og øvrige sd-

skabsreserve
Præmie- og skadesreserve
Lån i fast ejendom
Andre lån
Forsikringsselskabers dep.

og tilgodehavende
øvrige passiver
Overskud overført til

næste år

Aktie-
selskaber

m. V.'

H. Status
A. Aktiver i alt
Aktionærernes (garanter-

nes) forskrivn. ni 35966
Fast ejendom 180 223
ObI.ogandre værdipapirer 1126044

Heraf:
Statsobligationer 155 782
Komsnuneobligationer 50 805
Kreditforeningsobligat 323 877
Hypotckforeningsoblig 62 309
Aktier i andre forsik-

ringsselskaber 52 409
Uden!, værdipapirer 249 442

Udlån nsod pant i fast
ejendom m. v 89919

Kasse, bank, giro
Depositum og tilgodehav.

hos forsikringsselskaber.
Genforsikringens andel i

præmie- og skadesrcs
øvrige aktiver
Uisderskud overført til

næste år

II. Balance sheets
2620 678 6481 620491 87801 407 166 3742617 A. Assets, total

Selskaber under forsikringsloven

Særligt or-
ganiserede
selskaber

2

Gens.selsk. under lovens

Hoved-
bestemte.

3

§f 114-119'

4 5

1000 kr.

2 077 928 15824 443 191 27769
607 214 7 126 47443 1 272
843 409 6446 252973 14227

335400 971 22740 1511
157 087 848 54111 2782

74 151 - 40271 496
10437 111 2655 934
50 230 322 22 998 6497

49 954 322 20 393 5 653
18 710 80
27 080 20 180 5 340

1 544 101 529 1 698
2 620 221 396 2 011

99664 770 120510 72317

332831 601 6475 335

612843 4083 24828 81
143 180 902 68936 2 715
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Tabel 200. Danske skadesforsikringsseskabers regnskaber 1963.
(s.264-265) Accounts of Danish insurance companies, except life-assurance 1963.

Gensidige
brand- Samtlige

forsikrings- skades-
selskaber forsikrings-
for faste selskaber

ejendomme
6

118 313 283 025 B. Expenditure, total

19458 682 513 Re-insurance premiums
52 223 1169 278 Claims paid

Commission and cost of col-
7 830 368 452 !ection

15 440 230 268 Operating Costs, taxes, duties
Increase of premium and

claim reserves on own
2257 117 175 account
2484 16671 Other expenditntre

18621 98668 Surplus

18607 94929 C. Surplus

18 790 Dividends and bonus
12 027 64627 Reserves (net)

277 753 Increase of balance carr. forw.
6 303 10759 Other

248 - - 248 Deficit carried forward

2 620 678 6 481 620 491 87 801 407 166 3742 617 B. Liabilities. (obi

169 010 - 30717 7784 - 207 511 Share and guarantee capital
81 948 7 11801 658 10508 104 922 Investment reserve fund

359 979 230 197 033 35 138 312 124 904 504 Reserve fund, etc.
1 520 832 4213 316710 2539 16 929 1 861 223 Premium and claim reserves

26 188 9838 113 28 358 64 497 Mortgage
3 887 13 377 2 - 4 29 Other loans

Deposits and balances in
359571 1540 9182 5 761 371 059 favour of other companies

92976 300 39369 16408 29 511 178 561 Other liabilities

6287 178 5464 25154 8 975 46 058 Surplus carried forward

- 425 36 391 Guarantee certificates, etc.
- 25696 651 53810 260 380 Real property

125 350674 10060 233 747 1720 650 Bonds and other securities
Of these:

Ii 30411 1195 12 166 199 565 Government bonds
21326 141 25 203 97 475 Local government bonds

66 241 290 7 546 159 453 732 232 1st mortg. associat. bonds
16361 21 9 308 87 999 2nd mortg. associat. bonds

Shares in other insurarsce
8 006 2 507 62 922 companies

57 249 499 Foreign securities

- 22699 1642 10627 124 887 Advances against mortgage
91 520 384 781 Cash in hand, bank,postal ace.

Deposits and balances with
1 758 342 000 insurance companies

Re-insurance companies' share
3 874 645 709 of premium and claim rca.

11 830 227 571 Otlser assets

265
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label 200.	 Danske skadesforsikringsselskabers regnskaber 1963.
(s.264-265)	 Accounts of Danish insurance companies, except life-assurance 1963.

Selskaber under forsikringsloven

Aktie-
selskaber

m. v.'

Szerligt or-
ganiserede
selskaber

2

Gens.selsk. under lovens

Hoved- I	 §§ 114-119 2bestemm.
3	 4

1000 kr.

B. Udgifter i alt 	 	 2 077 928 15 824 443 191 27 769 118
Genforsikringspramier .. 	 607 214 7 126 47 443 1 272 19
Betalte skader 	 843 409 6 446 252 973 14 227 52
Erhvervs- og incassoom-

kostninger 	 335 400 971 22 740 1 511 7
Adm.ornk., skat og afgift. 157 087 848 54 111 2 782 15
Forogelse af pramie- og

skadesreserve	 for	 egen
regning 	 74 151 - 40 271 496 2

Ovrige udgifter 	 10 437 111 2 655 924 2
Overskud 	 50 230 322 22 998 6 497 18

C. Overskud 49 954 322 20 393 5 653 18
Udbytte og tantiême . . . . 18 710 - 80
Til selskabsreserver (nett()) 27 080 - 20 180 5 340 12
Forogelse af overforsel. 	 1 544 101 529 ÷	 1 698
Aridet 	 2 620 221 -:- 396 2 011 6

IL Status

A. Aktiver i all 	 	 2 620 678 6 481 620 491 87 801 407
Aktionxrernes (garanter-

nes) forskrivn. m. v.. . . 35 966 - 425 -
Fast ejendom 	 180 223 - 25 696 651 53
Obl. og andre vserdipapirer	 1 126 044 125 350 674 10 060 233

Heraf:
Statsobligationer 	 155 782 11 30 411 1 195 12
Konununeobligationer . 50 805 - 21 326 141 25
Kreditforeningsobligat 	 323 877 66 241 290 7 546 159
Hypotekforeningsoblig 	 62 309 - 16 361 21 9
Aktier i andre forsik-

ringsselskaber 	 52 409 - 8 006 - 2
Udenl. vxrdipapirer • • . 249 442 - 57 -

Udlan mod pant i fast
ejendom m. v 	 89 919 - 22 699 1 642 10

Kasse, bank, giro 	 99 664 770 120 510 72 317 91
Depositurn og tilgodehay.

hos forsikringsselskaber • 332 831 601 6 475 335 1
Genforsikringens	 andel	 i

	

prxmie- og ska,desres 	 612 843 4 083 24 828 81 3
Ovrige aktiver 	 143 188 902 68 936 2 715 11
IJnderskud overfort til

noeste 5.". 	 - - 248 -

B. Passiver i alt 	 	 2 620 678 6 481 620 491 87 801 407
Aktie-, grund- og garanti-

kapital 	 169 010 - 30 717 7 784
Kursreguleringsfond 	 81 948 7 11 801 658 10
Reservefond og uvrige sel-

skabsreserve 	 359 979 230 197 033 35 133 312
Praemie- og skadesreserve	 1 520 832 4 213 316 710 2 539 16
Lan i fast ejendom 	 26 188 - 9 838 113 28
Andre lan 	 3 887 13 377 2
Forsikringsselskabers dep.

og tilgodehavende . . . . 359 571 1 540 9 182 5
Ovrige passive'. 	 92 976 300 39 369 16 408 29
Overskud overfort til

naeste Ai. 	 6 287 178 5 464 25 154 8

Samtlige
skades-

forsikrings-
selskaber

6

	313 	 2 683 025 B. Expenditure, total

	453 	 682 513 Re-insurance premiums

	

223	 1 169 273 Claims paid
Commission and cost of col-

	

830	 368 452	 lection

	

440	 230 268 Operating costs, taxes, duties
Increase of premium and

claim reserves on own

	

257	 117 175	 account

	

484	 16 671 Other expenditure

	

621	 98 668 Surplus

	

607	 94 929 C. Surplus
18 790 Dividends and bonus

	

027	 64 627 Reserves (net)

	

277	 753 Increase of balance carr. forw.

	

303	 10 759 Other

H. Balance sheets

	

166	 3 742 617 A. Assets, total

	- 	 36 391 Guarantee certificates, etc.

	

810	 260 380 Real property

	

747	 1 720 650 Bonds and other securities
Of these:

	

166	 199 565	 Government bonds

	

203	 97 475	 Local government bonds

	

453	 732 232	 1st mortg. associat. bonds

	

308	 87 999	 2nd mortg. associat. bonds
Shares in other insurance

	

507	 62 922	 companies

	

-	 249 499	 Foreign securities

	

627	 124 887 Advances against mortgage

	

520	 384 781 Cash in hand, bank, postal ace.
Deposits and balances with

	

758	 342 000	 insurance companies
Re-insurance companies' share

	

874	 645 709	 of premium and claim res.

	

830	 227 571 Other assets

	

-	 248 Deficit carried forward

	

166	 3 742 617 B. Liabilities, total

	- 	 207 511 Share and guarantee capital

	

508	 104 922 Investment reserve fund

	

124	 904 504 Reserve fund, etc.

	

929	 1 861 223 Premium and claim reserves

	

358	 64 497 Mortgage

	

-	 4 2 -, 9 Other loans
Deposits and balances in

	

761	 371 059	 favour of other companies

	

511	 178 561 Other liabilities

	

975
	

46 058 Surplus carried forward

Gensidige
brand-

forsikrings-
seiskaber

faste
ejendomme

rt

for



Tabel 201 Forskringssummer m.v. i visse forsikringsgrene 1963.
Sum insured etc. in certain insurance branches 1963.

ANM. For kapitalforsikringerne angiver tallene forsikringssummen, for renteforsikringeme den årlige rente.
KILDE: Meddelt af Forsikringsrådet, jfr. dettes årlige beretning.

Tabel 202. Skadesforsikringen i 1963. Branchefordeling.
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mill. kr.

I Herunder 2 selskaber, hvor deltagerne hæfler i forhold ti! deres indskud med hele
organisationsforrn. De i tabel 200 omhandlede selskaber. I Bruttobeløb,

deres formue (lirniterede selskaber), samt 3 selskaber med speciel
reserveregulerede tal. Jfr. anon. til tabel 200.

Samtlige Heraf
Aktie..

selskaber
Gensidige
selskaber

Stats-
anstalten

I alt
danske

selskaber

Uden-
landske

selskaber
vrs-sk-
rings-

selskaber

tegnet
direkte her

i landet

1 2 3 4 5 6 7

General insurance in 1963. Distribution by branch.

Danske aktieselskaber m. v.1 Danske gensidige selskaber Danske selskaber i alt5

Antal Præmier1

2
Skader1

3

Antal
4

Præmier3
5

Skader1

6

Antal
7

Præmier1 Skader1

8 9

1000kr. 1000 kr. I 000 kr.----
689 634 423 039

- -
457832 344608

-

(319)1147466A. Direkte forsikring i alt (83) (236) 767647
Erhvervsudygtighedsforsikring 9 1 361 617 9 1361 617
Sygeudgiftsforsikring 12 397 178 28 40633 38 452 40 41030 38 630
Lovpligtig ulykkesforsikring 16 36 855 28 423 16 64771 59 957 32 101 626 88 380
Anden ulykkes- og sygeforsikring 54 60 307 21930 28 23 528 13 799 82 83 835 35 729
ivlotorkøretøjsforsikring 45 293 575 206 224 12 147 282 120 886 57 440837 327 110
Ansvarsforsikring 58 27 231 12 369 27 14328 9 334 85 41 559 21703
Kautionsforsikring 23 2 249 200 4 293 27 2542 257
Kreditforsikring 6 7 971 735 6 7971 735
Soforsikring 20 96 747 77 063 25 14308 9 327 45 111055 86 390
Brand- og driftstabsforsikring 46 79 226 39 562 100 127834 80 866 146 207060 120 428
Tyveriforsikring 57 22 107 8 352 26 4384 2 114 83 26491 10466
Cykeltyveriforsikring 31 649 328 6 43 17 37 692 345
Glasforsikring 52 9472 4 9,l9 9 741 437 61 10213 5 486
Storm- og hagiskadeforsikring -14 10938 4448 44 10 938 4 448
Vandskadeforsikring 50 6 633 2 900 15 1027 374 65 7 660 3 274
Svamp- og husbukkeforsikritig 32 6 253 1 772 4 30 23 36 6 283 1795
Kombineret grundejerforsikring 56 23 203 8 870 20 3937 1 809 76 27 140 10679
Maskitiforsikring 13 1 823 1 808 3 256 18 16 2079 1 826
Luftfartsforsikring 31 8 043 4 586 8 31 8 043 4 578
Husdyrforsikrmg4 24 1468 1 200 25 1 458 i 200
I øvrigt 31 5 532 2 123 23 2031 1 448 54 7 563 3571

B. Genforsikring (70) 737 601 483 205 (6) 4546 2868 (76) 742 117 486 073
Heraf: Syge-, ulykkesforsikring en. en. 53 132543 90484 4 187 44 57 132730 90528

Søforsikring 31 123715 94705 - - - 31 123715 91705
Brand-, tyveriforsikring m. m. 50 383 519 241 154 3 2284 1365 53 385 803 242 519

A-B. i alt skadesforsikring (86) 1 427 235 906 244 (236) 462 378 347 476 (322) 1 889 613 1 253 720

I. Livsforsikring
A. JCapitalforsikringer
Samlet tilgang i årets løb
Samlet afgang i årets lob
Bestand ved årets udgang

Heraf genforsikret

B. Renteforsilcringer

Samlet tilgang i årets løb
Samlet afgang i årets løb
Bestand ved årets udgang

Heraf genforsikret

C. Samlet prærnicbetaling

2
1

10
1

132,5
2 19,0
034.5
178,8

211,6
97,5

876.7
109,6

2

44 3,4
245,7
625,4
158,7

15,2
7,3

80,9
19,0

3

5 10,6
22 7,6
751,8
76,3

49,2
18,5

263,7
21,3

3 036,5
1 692,3

16411,7
1 413,8

276,0
123,3

1 22 1,3
149,9

67,0
19,6

203,6

0,6
0,2
2,7

3
1

16
1

1

153,5
7 11,9
653
413,8

2 76,6
123,5
224,0
149,9

2 765.9
1 500,7

14713,7

255,3
112,7

1 084,7

659,9

I. Life-assurance
A. L1fe policies
Increase during the year
Decrease during the year
In force at the end of the year

Of this: re-insured
B. Pension assurances
Increase during the year
Decrease during the year
In force at the cud of the year

Of this: re-insured
C. Premiums, total

Danske aktieselskaber m. v.'

Antal
1

Pi-Fernier.
2

Skader3
3

Antal
4

1000 kr.
039A. Direkte forsikring i alt 	 (83) 689 634 423 (236)

Erhvervsudygtighedsforsikring 	 9 1 361 617
Sygeudgiftsforsikring 	 12 397 178 28
Lovpligtig ulykkesforsikring 	 16 36 855 28 423 16
Anden ulykkes- og sygeforsikring 54 60 307 21 930 28
Motorkoretojsforsikring 	 45 293 575 206 224 12
Ansvarsforsikring 	 58 27 231 12 369 27
Kautionsforsikring 	 23 2 249 200 4
Kreditforsikring 	 6 7 971 735
Soforsikring 	 20 96 747 77 063 25
Brand- og driftstabsforsikring 	 46 79 226 39 562 100
Tyveriforsikring 	 57 22 107 8 352 26
Cykeltyveriforsikring 	 31 619 328 6
Glasforsikring 	 52 9 472 4 9)9 9
Storm- og haglskadeforsikring 	 44
Vandskadeforsikring 	 50 6 633 2 900 15
Svarnp- og husbukkeforsikring 	 32 6 253 1 772 4
Kombineret grundejerforsikring 	 56 23 203 8 870 20
Maskinforsikring 	 13 1 823 1 803 3
Luftfartsforsikring 	 31 803 4 536
Husdyrforsikring4 	 1 24
I ovrigt 	 31 5 532 2 123 23

B. Genforsikring 	 (70) 737 601 483 205 (6)
Heraf: Syge-, ulykkesforsikring m. m 	 53 132 543 90 481

Soforsikring 	 31 123 715 94 705
Brand-, tyveriforsikring m. m. 50 383 519 241 154 3

A-B. 1 alt skadesforsikring 	 (86) 1 427 235 906 241 (236)

Danske selskaber i alt'

Antal	 Prxmier3	Skader2
7	 6	 1

1000 kr. 1 000 kr.
832 1147466314 608 (319) 767 647

9 1 361 617
633 38 452 40 41 030 38 630
771 59 957 32 101 626 88 380
528 13 799 82 83 835 35 729
282 120 886 57 440 857 327 110
328 9 334 85 41 559 21 703
293 57 27 2 542 257

6 7 971 735
308 9 327 45 111 055 86 390
834 80 866 146 207 060 120 423
334 2 114 83 26 491 10 466

43 17 37 692 345
741 487 61 10 213 5 486
938 4 448 44 10 938 4 448
027 374 65 7 660 3 974

30 23 36 6 283 1 795
937 1 809 76 27 140 10 679
256 18 16 2 079 1 826

8 31 8 043 4 573
468 1 200 25 1 468 1 20()
031 1 448 54 7 563 3 571
546 2 868 (76) 742 147 486 073
187 44 57 132 730 .C)0 528

31 123 715 91-705
284 1 365 53 385 803 242 5i9
378 347 476 (322) 1 889 613 1 253 720

Danske gensidige selskaber

457

40
64
23

147
14

14
127

4

10
1

3

1
2

4

2

462

Prwinier3 I Slade!.
5.	 1	 6
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label 201. Forsikringssurnmer m.v. i visse forsikringsgrene 1963.
Sum insured etc. in certain insurance branches 1963.

Aktie-
selskaber

Gensidige
selskaber

S tats-
anstalten

I alt
danske

selskaber

4

Udell-
landske

selskaber

5

Saintlige
livsforsik-

rings-
selskaber

6

Heraf
tegnet

direkte her
i landet

7

I. Livsforsikring
A. Kapitalforsikringer

kr.mill.
I. Life-assurance
A. Lafe policies

Satnlet tilgang i arets lob . 	 2 132,5	 443,4 510,6 3 036,5 67,0	 3 153,5 2 765.9 Increase during the year
Samlet afgang i Arets lob .	 1 219,0	 245,7 227,6 1 692,3 19,6	 1 711,9 1 500,7 Decrease during the year
Bestand ved 5.rets udgang. 10 034.5	 2 625,4 3 751,8 16411,7 203,6	 16 6 :5,3 14 713,7 In force at the end of the year

Heraf genforsikret 	 	 1 178,8	 158,7 76,3 1 413,8 • •	 1 413,8 •	 • Of this: re-insured

B. Renteforsikringer B. Pension assurances
Samlet tilgang i Arets lob . 	 211,6	 15,2 49,2 276,0 0,6	 276,6 255,3 Increase during the year
Samlet afgang i arets lob . 	 97,5	 7,3 18,5 123,3 0,2	 123,5 112,7 Decrease during the year
Bestand ved arets udgang.	 876.7	 80,9 263,7 1 221,3 2,7	 1 224,0 1 084,7 In force at the end of the year

Heraf genforsikret 	 	 109,6	 19,0 21,3 149,9 • •	 149,9 •	 • Of this: re-insured

C. Samlet pr(emiebetaling 	 • • •	 • • • • •	 • •	 •	 W	 •	 • 659,9 C. Premiums, total

ANM. For kapitalforsikringerne angiver tallene forsikringssummen, for renteforsikringerne den Adige rente.
K ILDE : Meddelt af Forsikringsradet, jfr. dettes Adige beretning.

label 202. Skadesforsikringen 1963. Branchefordeling.
General insurance in 1963. Distribution by branch.

Herunder 2 selskaber, hvor cleltagerne haefter i forhold til deres indskud med hele deres formue (iiiniterede selskaber), saint 3 selskaber mcd speciel
organisationsform. 	 2 De i tabel 200 oinhandlede selskaber. 	 Bruttobelob, reserveregulerede tal. 	 jfr. anm. til tabel 200.



TRANSLATION. - HEADING Column I: joint-stock companies; 2: mutual companies; 3: State life-assurance institutton; 4: Danish companies, total;
5: foreign companies; 6: total; 7: direct insurances effected in Denmark; 8: see 1; 9: mutual companies under the insurance act; 10: mutual fire
insurance companies for real property; 11 and 12: see 5 and 6.

KILDE: Meddelt af Forsikringsrådet, jfr. dettes årlige beretning.
TRANSLATION. - HEADING Columns 1-3: Danish joint-stock romp., etc.; 4-6: Danish mutual companies; 7-9: Darsish companies, total; 10-12:
foreign companies; 13-18: all companies; 1, 4, 7, 10, 13, and 16: number; 2, 5, 8, 11, 14, sod 17: premiums; 3, 6, 9, 12. 15, and 18: losses.

Gensidige Gensidige Samtlige
Aktie- selskaber brandfors.- Uden- skadesfor-selskaber under selskaber landske sitrings-
m. v. forsikrings-

loven
for faste
ejend.

selskaber selskaber

8 9 10 11 12

Udenlandske selskaber Samtlige selskaber 1963 Samtlige selskaber 1962

Antal
10

Præmier8
II

Skader8
12

Antal
13

Præmier8

14

Skader8

15

Antal
16

Præmier3

17

Skader8

IB

(72)
-
2

(391)

9
42

1000 kr.

(386)
8

33

1000 kr.

A. Direct insurance, total
Disablement insurance
Sickness funds

1000 kr.

53 757 32811
- -
4 1

1201 223 800 458
1 361 617

41034 38631

1044224 723 620
1 231 492
3965 2463

2 2 769 2 419 34 104 395 90 799 34 102 436 83 820 Statutory accident insurance
15 4060 1 296 97 87 895 37 025 96 78 268 33 124 Other accident and sickness insurance
8 18 014 14476 65 458 901 341 586 62 389 251 312 440 Motor vehicle insurance

20 3 246 1 683 105 44805 23 386 104 41125 20954 Third party indemnity insurance
4 50 23 31 2 592 280 30 2 121 361 Fidelity guarantee insurance
- - - 6 7 971 735 6 7 142 1 575 Credit insurance

16 6887 4865 61 117 942 91255 58 109 749 91 712 Marine insurance
67 14 720 6203 213 221 780 126 633 220 203 493 126 681 Fire insurance, etc.
23 1328 571 106 27819 11037 107 25466 8208 Theft insurance
4 6 5 41 698 350 43 789 379 Insurance against theft of bicycle

10 409 224 71 10622 5710 70 9930 5318 Glass insurance
- - - 44 10 938 4 448 39 14 453 11 365 Storm and hailstorm insurance

18 495 205 83 8 155 3479 85 7434 1 863 Insurance against damage by water
2 9 4 38 6 292 1 799 33 6 023 1 742 Dry-rot a. wood boring beatles insurance

10 711 266 86 27851 10945 83 24 185 14238 House-owners' insurance
4 264 159 20 2 34-3 1 985 17 2 055 1 038 Machine insurance
1 94 2 32 8 137 4580 36 7345 2 104 Aviation insurance
1 106 30 26 i 574 1 230 28 1 631 1 361 Livestock insurance
9 555 377 63 8118 3948 43 6132 2377 Other

(95) 10608 6277 (171) 752 755 492 350 (173) 816 584 541 990 B. Re-insurance

4 126 26 61 132 856 90 554 62 138 584 93 808 Of this: Sickness, accident ins., etc.
48 3613 3025 79 127 328 97 730 79 142 070 109 134 Marine insurance
73 6219 2 815 126 392 022 245 334 134 433 423 267 825 Fire, theft insurance, etc.

(102) 64 365 39088 (424) 1 953 978 1 292 808 (416) 1 860 808 1 265 610 A--B. General insurance, total

267 Forsikringsvæsen

ti. Skadesfnrsikring Li. General insurance
Forsikringssum i brandfor- A. Sues insured in fire insurance
sikring

1962 miiI.kr. 31091 35213 93725 8310 188339 1962
1963 » 55716 37800 104252 9065 206833 1963

Antal forsikrede personer B. Xwnber of persons insured
sygeudgflsforsikring in sickness funds

1962 6071 52044 12 58127 1962
1963 4976 378917 13 383906 1963

Antal heldrsarbejdere i C. J'ftsrnber of work-years coosred
lovpligtig ulykkeforsikring by statutory accident insurance

1962 477 577 790 766 * 42074 1310417 1962
1963 482913 807720 41885 1332518 1963

Samtlige
skadesfor-
sikrings-

selskaber

12

Forsikringsvmsen267

Gensidige
brandfors.-
selskaber
for faste
ejend.

10

Uden-
landske

selskaber

11

Skadesforsikring
A. Forsikringssum i brandfor-

sikring
1962 .........	 mill. kr. 51 091 35 213 93
1963 	 55 716 37 800 104

Antal forsikrede personer
sygeudgiftsforsikring
1962 	 6 071 52 044
1963 	 4 976 378 917
Antal heldrsarbejdere i
lovpligtig ulykke,forsikring
1962 	 477 577 790 766
1963 	 482 913 807 720

General insurance
Sum insured in fire insurance

	725
	

8 310	 183 339	 1962

	

252
	

9 065	 206 833	 1963
Number of persons insured
in sickness funds

12	 58 127	 1962
13	 383 906	 1963

C. Number of work-years covered
by statutory accident insurance

	42 074	 1 310 417
	

1962
41 885	 1 332 518
	

1963

TRANSLATION. — HEADING Column 1: joint-stock companies; 2: mutual companies; 3: State life-assurance institution; 4: Danish companies, total;
5: foreign companies; 6: total; 7: direct insurances effected in Denmark; 8: see 1; 9: mutual companies under the insurance act; 10: mutual fire
insurance companies for real property; 11 and 12: see 5 and 6.

Udenlandske selskaber Samtlige selskaber 1963 Samtlige selskaber 1962

Antal
10

Premiers
11

Skader3
12

Antal
13

Prxmiers
14

Skader3
15

Antal
16 .....

Prwmiers
17

Skader2
18

1000 kr. 1000 kr. 1000 kr.

53 757	 32 811 1 201 223 1 044 224(72) (391) 800 458 (386) 723 620
— — — 9 1 361 617 8 1 231 492
2 4 1 42 41 034 38 631 33 3 965 2 463
2 2 769 2 419 34 104 395 90 799 34 102 436 83 820

15 4 060 1 296 97 87 895 37 025 96 78 268 33 124
8 18 014 14 476 65 458 901 341 586 62 389 251 312 440

20 3 246 1 683 105 41 805 23 386 104 41 125 20 954
4 50 23 31 2 592 280 30 2 121 361
— — — 6 7 971 735 6 7 142 1 575

16 6 887 4 865 61 117 91-2 91 255 58 109 749 91 712
67 14 720 6 203 213 221 780 126 633 220 203 493 126 681
23 1 328 571 106 27 819 11 037 107 25 466 8 208

4 6 5 41 698 350 43 789 379
10 409 224 71 10 622 5 710 70 9 930 5 318

— — — 44 10 938 4 448 39 14 453 11 365
13 495 205 83 8 155 3 479 85 7 434 1 863
2 9 4 38 6 292 1 799 33 6 023 1 742

10 711 266 86 27 851 10 915 83 24 185 14 238
4 264 159 20 2 313 1 985 17 2 055 1 038
1 94 2 32 8 137 4 580 36 7 345 2 104
i 106 30 26 1 574 1 230 28 1 631 1 361
9 555 377 63 8 118 3 948 43 6 132 2 377

(95) 10 608 6 277 (171) 752 755 492 350 (173) 816 584 541 990
4 126 26 61 132 856 90 554 62 138 584 93 808

48 3 613 3 025 79 127 328 97 730 79 142 070 109 134
73 6 219 2 315 126 392 022 245 334 134 433 423 267 825

(102) 64 355 39 088 (424) 1 953 978 1 292 808 (416) 1 860 808 1 265 610

Direct insurance, total
Disablement insurance
Sickness funds
Statutory accident insurance
Other accident and sickness insurance
Motor vehicle insurance
Third party indemnity insurance
Fidelity guarantee insurance
Credit insurance
Marine insurance
Fire insurance, etc.
Theft insurance
Insurance against theft of bicycle
Glass insurance
Storm and hailstorm insurance
Insurance against damage by water
Dry-rot a. wood boring beatles insurance
House-owners' insurance
Machine insurance
Aviation insurance
Livestock insurance
Other

Re-insurance
Of this: Sickness, accident ins., etc.

Marine insurance
Fire, theft insurance, etc.

A--B. General insurance, total

KILDE : Meddelt of ForsikringsrAdet, jfr. dettes Adige beretning.
TRANSLATION. — HEADING Columns 1-3: Danish joint-stock comp., etc.; 4-6: Danish mutual companies; 7-9: Danish companies, total; 10-12:
foreign companies; 13-18: all companies; 1, 4, 7, 10, 13, and 16: number; 2, 5, 8, 11, 14, and 17: premiums; 3, 6, 9, 12. 15, and 18: losses.
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Tabel 2O. De danske forsikringsselskaber, fordelt efter bruttopræmieindtaagtens størrelse 1963.
Danish insurance companies distributed by total amount of premiums 1963.

ANM. Tabellen omfatter samtlige i tabel 199 og 200 nævnte danske forsLkcb:gsselskaber, jfr. aiim. til dine tabeller.
Herunder Statsanstalten for Livsforsikring samt limiterede selskaber ni. v.

Kti,or: Meddelt af Forsikringsrådet, jfr. dettes årlige beretning.
TRANSL,A'FION. - HEADING, Columns 1-4: joint-stock companies etc.; 5-8: mutual companies; 9--12: Danish companies, total; 1, 5, and 9: number:
2-3, 6-7, and 10-11: premiums, mill. kr.; 2,6 and, 10: direct insurance: 3,7, and 11: re-insurance; 4,8. and 12: premiums less re-insurance, mill. k,.
F'aONT Cocimm: total premiums up to 50 mill. kr. or more; total, of this: in life-assurance.

Tabel 204. Bygningsbrandskader 1964/65.
Fire damages to buildings 1964/65.

Samtlige bygningsbrandskader Heraf på landbrugs- og
stråtækte beboelsesejendomsssc

Kti.ns Meddelelser fra de enkelte bygningsbrandforsikringsselskaber.
TRANSLATION. - HEADING, Columns 1-Is: total damages; 1-5: number of fires; 1: the capital; 2: provincial towns; 3: rural districts; 4: Denmark:
5 and 8: caused by negligence; 6 and 9: amount of indemnification; 7-9: to farm buildings and thatched dwelling houses; 7: total number of fires. -
FRONT COLUMN: Causes of fire: A: arson; B: matches; a: adults; b: children; C: tobacco smoking; D: lamps, laisterns, etc.; E: heating, boiling, and
drying; F: non-electric machines; G: hot-running of axle-bearings; 1-1: storing and treatment of inflammable fluids; 1: electric light and power instal-
lation with connected apparatus and motors; J: electric flat-irons; K: other electric apparatus; L: igniting lightning; M: non-ignitiog lightning: N:
self-igniting: a: in chaff, ha', etc,; b: in twist, varnish-rags, etc.; c: other; 0: explosion; P: other or unknown causes; A-?: total.

Samlet bruttopræsssiehsdtægt
&ntal

Bruttopræmie-
indtægt

.

Præmie-
indtægt
for egen
regning

4

Antal

5

Bruttopræmie-
indtægt Præmie-

mdtægt
for egen
regning

8

Antal

9

Bruttopræmie-
indtægt Præmie-

mdtægt
for egen
regning

12

Direkte
for-

sikring
2

Gen-
for..

sikring
3

Direkte
for-

sikring
6

Gen-
for-

sikring
7

mill.kr

Direkte
for-

sikring
10

Gen-
for-

sikring
11

- milLkr- mill. kr.
0,5 3,4 - 3.2 3,6 5- 0,6 2,7Under 100 000 kr. 9 0,2 -i- 0,6 86 95

100 000 kr.- I mill. kr. 19 8,1 1,5 6,5 98 335 30,9 117 41,6 1,5 37,4
i mill. ) 5 a » 24 36 9 22.2 38,6 42 87,5 0,1 70,4 66 124,4 22,3 109.0
5 » » -20 » a 19 163,1 41,9 133.0 7 63,9 0,! 59,6 26 232,0 42,0 1926

20 » »-50 » » 18 389,2 170,5 398,7 5 158,5 5,7 127,5 23 57,7 176,2 526,2
50 » » og derover 10 683,5 514,9 816,2 2 204,2 1,1 194,9 12 887,7 546,0 1011,1
I ali 1963 99 1 281.0 780,4 1 392,5 240 556,0 7,0 486,5 339 1 837,0 787,4 1 879,0

1962 100 1177,3 872,8 1 342,1 233 476,6 6,8 414,5 333 1 653,9 879,6 1 756,6
Heraf i livsforsikring 1963 22 563,0 65,3 573,8 4 90.4 2,6 84,7 26 653,4 67,9 658,5

1962 22 539,6 74,7 556,7 5 88,3 2,5 83,3 27 627,9 77,2 640.0

Brandårsager
Antal brande

Erstat-
flings-
beløb

6

Samlet
antal

brande

7

Heraf
uagtSom-

beds-
brande

8

Erstat-
nings-
beløb

9

Hoved- Provins-
staden byerne

1 2

Sogne-
kommu-
nerne

3

Hele
landet

4

Heraf
uagtsorn-

beds-
brande

5

1000kr. 1000kr.
A. Påsattc brande 53 26 41 120 2 333 16 641
B. Skader forvoldt med tændstikker

a. Af voksne 15 23 41 79 77 96 12 11 50
b. Af børn 26 77 172 275 265 4319 95 91 3536

C. Skader forvoldt ved tobaksrygning 89 99 155 343 332 2 275 32 2 146

D. Lamper, lygter m. m. 57 100 172 329 307 465 20 20 68
E. Opvarmning, kogning og tørring 416 814 2221 3451 1243 16961 776 260 5237
F. Kraft:naskiner, andre end elektriske.. 13 13 94 120 42 2 073 58 30 1 809

G. Varmiobning af aksellejer m. m 8 19 43 70 7 2 048 12 4 913
H. Oplagring og belsandl.afbrandf.vædsker 18 49 64 131 94 1 502 13 9 88

I. Elektrisk lys- og kraftinstallation med til-
hørende apparater og motorer 91 112 583 786 109 14751 391 56 7616

J. Elektriske strygejern 25 66 176 267 256 133 51 45 15
K. Andre elektriske apparater m v 105 215 399 719 474 1 358 86 62 234
L. Tændende lynnedsiag 4 13 161 178 3454 104 3 24T
M. Ikke-tændende lynnedslag 12 394 7 606 8012 2 045 5 548 1 259
N. Selvantændelse

a. i avner, hø og lignende - - 4 4 2 118 2 - 103
b. I tvist og ferniskiude 7 9 28 44 37 805 3 3 27
c. I øvrigt 11 21 21 53 9 414 7 3 190

0. Eksplosion 482 207 43 732 363 9 825 9 1 10
P. Andet eller uoplyst 162 261 483 906 236 9 894 153 60 4 524

A-P. Tilsammen 1964/65 1594 2518 12507 16619 3853 74869 7388 679 29713
» 1963/64 1 070 2334 10782 14 186 3202 63321 6583 669 27 191

Aktieselskaber srs. v.5 Gensidige selskaber Danske selskaber i alt
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Tab& 2O	 De danske forsikringsseiskaber, fordelt efter bruttopraernieindtzegtens storrelse 1963.
Danish insurance companies distributed by total amount of premiums 1963.

Sarnlet bruttoprzemieindtzgt
Antal

1

Aktieselskaber rn. v.'

Antal

5

Gensidige selskaber

Bruttoprwmie-
indtwgt Praemie-

indtaegt
for egen
regning

8

Antal

Danske selskaber i alt

Bruttoprzanie-
indtxgt

Gen-
for-

sikring
3

Prmmie-
indtxgt
for egen
regning

4

Bruttoprxmie-
indtxgt Preemie-

indtxgt
for egen
regning

12

-
Direkte

for-
sikring

2
-

Direkte
for-

sikring
6

Gen-
for-

sikring
7

kr.mill.

Direkte
for-

sikring
10

Gen-
for-

sikring
11

kr.mill.mill. kr.

0,2 3,4 3.2 3,6 ± 0,6	 2,7Under 100 000 kr. 	 	 9 0,6	 --0,5 	 86 95
100 000 kr.- I mill. kr. 	 	 19 8.1 1,5	 6,5	 98	 33,5 30,9	 117 41,6 1,5	 37,4
1 mill. >> - 5	 »	 »	 	 	 24 36 9 22„2	 38,6	 42	 87,5 0,1	 70,4	 66 124,4 22,3	 109.0
5	 »	 » -20	 o	 	 	 19 163,1 41,9	 133.0	 7	 63,9 0,1	 59,6	 26 232,0 42,0	 192,6

20	 » -50	 »	 o	 	 	 18 389,2 170,5	 398,7	 5	 158,5 5,7	 127,5	 23 547,7 176,2	 526,2
50	 o	 >> og derover 	 	 10 683,5 514,9	 816,2	 2	 204,2 1,1	 194,9	 12 887,7 546,0	 1 011,1
I alt	 1963 	 	 99 1 281,0 780,4 1 392,5	 240	 556,0 7,0	 486,5	 339 1 837,0 787,4	 1 879,0

1962 	 	 100 1 177,3 872,8	 1 342,1	 233	 476,6 6,8	 414,5	 333 1 653,9 879,6	 1 756,6
Heraf i livsforsikring 1963 . . . 	 22 563,0 65,3	 573,8	 4	 90,4 2,6	 84,7	 26 653,4 67,9	 658,5

1962	 22 539,6 74,7	 556,7	 5	 88,3 2.5	 83,3	 27 627,9 77,2	 640,0
ACM. Tabellen ornfatter samtlige i tabel 199 og 200 nxvnte danske forsikringsselskaber, jfr. anna. til disse tabeller.

Herunder Statsanstalten for Livsforsikring sarut lirniterede selskaber rn. v.
KILDE : Meddeit of ForsikringsrSdet, jfr. dettes Adige beretning.
TRANSLATION. - HEADING, Columns 1-4: joint-stock companies etc.; 5-8: mutual companies; 9-12: Danish companies, total; 1, 5, and 9: number:
2-3, 6-7, and 10-11; premiums, mill. kr.; 2, 6 and, 10: direct insurance: 3, 7, and 11: re-insurance; 4, 8, and 12: premiums less re-insurance, mill, kr.
FRONT COLUMN : total premiums up to 50 mill. kr. or more; total, of this: in life-assurance.

Tab& 204. Bygningsbrandskader 1964/65.
Fire damages to buildings 1964/65.

Samtlige bygningsbrandskader Heraf p5 landbrugs- og
stratxkte beboelsesejendomme

Antal brande Heraf
Brandirsager

Hoved-	 Provins-
staden	 byerne

Sogne-
kommu-

nerne
Hele

landet

Heraf
uagtsona-

beds-
brande

Erstat-
nings-
belob

Samlet
antal

brande

uagtsom-
beds-

brande

Erstat-
nings-
belob

1	 2 3 4 5 6 8 9

1000 kr.	 1000 kr.

Pasatte brande 	
Skader forvoldt med twndstikker

Af voksne 	
Af born 	

Skader forvoldt ved tobaksrygning . • •
Lamper, lygter in. m 	
Opvarmning, kogning og wring 	
Kraftmaskiner, andre end elektriske .. 	
Varmlobning af aksellejer rn. m 	
Oplagring og behandl.af brandL yzedsker
Elektrisk lys- og kraftinstallation med til-

horende apparater og motorer... . • •
Elektriske strygejern 	
Andre elektriske apparater m.
TMndende lynnedslag 	
Ikke-txndende lynnedslag 	
Selvantxndelse

1 avner, ho og lignende
I tvist og fernisklude 	

c. I ovrigt
0. Eloplosion 	
P. Andet cller uoplyst

A-P. Tilsammen 1964/65
1963/64  

53 26 41 120 2 333 16 • 641

15 23 41 79 77 96 12 11 50
26 77 172 275 265 4 319 95 91 3 536
89 99 155 343 332 2 275 32 2 146
57 100 172 329 307 465 20 20 68

416 814 2 221 3 451 1 243 16 961 776 260 5 237
13 13 94 120 42 2 073 58 30 1 809
8 19 43 70 7 2 048 12 4 913

18 49 64 131 94 1 502 13 9 88

91 112 583 78G 109 14 751 391 56 7 616
25 66 176 267 256 133 51 45 15

105 215 399 719 474 1 358 86 62 234
4 13 161 178 • 3 454 104 • 3 247

12 394 7 606 8 012 • 2 045 5 548 • I 259

- - 4 4 2 118 2 - 103
7 9 28 44 37 805 3 3 27

11 21 21 53 9 414 7 3 190
482 207 43 732 363 9 825 9 1 10
162 261 483 906 236 9 894 153 60 4 524

1 594 2 518 12 507 16 619 3 853 74 869 7 388 679 29 713
1 070 2 334 10 782 14 186 3 202 63 321 6 583 6i',9 27 191

KILDE : Meddelelser fra de enkelte bygningsbrandforsikringsselskaber.
TRANSLATION. - HEADING, Columns 1-6: total damages; 1-5: number of fires; 1: the capital; 2: provincial towns; 3: rural districts; 4: Denmark;
5 and 8: caused by negligence; 6 and 9: amount of indemnification; 7-9: to farm buildings and thatched dwelling houses; 7: total number of fires. -
FRONT COLUMN: Causes of fire; A: arson; B: matches; a: adults; b: children; C: tobacco smoking; D: lamps, lanterns, etc.; E: heating, boiling, and
drying; F: non-electric machines; G: hot-running of axle-bearings; H: storing and treatment of inflammable fluids: I: electric light and power instal-
lation with connected apparatus and motors; j: electric flat-irons; K: other electric apparatus; L: igniting lightning; M: non-igniting lightning; N:
self-igniting; a: in chaff; hat', etc.; b: in twist, varnish-rags, etc.; c: other; 0: explosion; P: other or unknown causes; A-P: total.



Kassebeholdning
Indskud i hanker o.1
Fondsbeholdning
Vekselbeholdning
Kassekreditter
Udlån i øvrigt
Ejendomme og inventar
Tilgodehavende renter

B. Passiver i alt 109 788 117 995 132 193

Folioindskud 19 510 22 265 25 323
Indlån i øvrigt 73 892 79 105 88618
Gæld til banker 4 394 3 391 3 509
Forudbetaite renter og andre

kreditorer 442 539 507
Reserver 11 550 12 695 14 236

mill. kr.

I. Midler under rnassebestyrelse 206,9 203,5 204,4

A. Aktiver
Pante- og bankhæftelsesobhgationer 48,3 49,5 49,8
Kgl. og andre offentlige oblig. og aktier 147,3 142,2 141.8
Andre aktiver 3,3 4,0 4,2
Overformynderiets faste ejendom 7,5 7,5 7,5
Kassebehoidningen 0,5 0,3 1,1

KILDE: Meddelt a1 Overformyndcriet.

1472 1551 1835
7442 6955 11450
2483 2653 3438
3263 3435 4516

53 075 58 262 62 687
40875 43640 46603
1016 1355 1517

157 144 142
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Tabel 205. Andelskasserne.
Co-operative savings banks.

1 725
8912
4 000
4 963

75 173
51211

1 686
186

III. Balance sheets

147 856 A. Assets, total
Cash in hand
Deposits with banks etc.
Stocks
Bills in hand
Cash credits
Other advances
Real property and fixtures
Outstanding interests

147 856 B. Liabilities, total
27 029 Deposits at sight
98 593 Other deposits

6 137 Debt to banks
Interests paid in advance, other

820 creditors
15 277 Reserve funds

31. december 1961 1962 1963 1964 31 December

Antal andelska.rser5 58 56 57 57 1. I/umber of co-operative savings banks

Antal konti II. Number of accounts

Udlånskontit 6900 6780 6325 6 399 A. Accounts of advances

Indlånskonti3 31435 30569 34281 36 237 B. Accounts of deposits

Kun medlemmer af Foreningen Danske Andeiskasser er medtaget i opgørelsen. Samlet antal udlSnskonti med undtagelse af kassekreditkonti
Samlet antal indlànskonti med undtagelse af folioindskudskonti.

KILDE: Meddelt af Foreningen af Danske Andelskasser.

Tabel 206. Overformynderiets status.
Balance sheet of the Public Trustee's Office.

Pr. 31. mart, 1962 1963 1964 1965 31 March

III. Status 1000 kr.

A. Aktiver i alt 109 788 117 995 132 193

200,8 I. Ordinary deposits

A. Assets
50,2 Mortgage deeds

138.0 Bonds and shares
4,7 Other assets
7,5 Real property
0,4 Cash in hand

B. Passiver B. Liabilities
Interessenternes fordringer i korttanter 188,5 185,9 188,0 185,5 Depositors' balance
Anden gæld 5,6 5,8 4,7 5,5 Other debt
Reservefonden 12,8 11,8 11,7 9,8 Reserve fund

IL Midler under sserskilt bestre1se 623,1 647,4 704,6 731,9 11. individuals' deposits

Pante- og gældsbreve 104,5 107,0 113,7 149,1 Mortgage deeds
Kgl. og andre offentlige oblig. og aktier 499,0 518,7 550,1 574,1 Bonds and shares
Andre fordringer 19,6 21,7 40,8 8,7 Other claixsss

i-lI. i alt indestående i Overformynderiet 830,0 850,9 909,0 932,7 I-lI. Total dposits
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-label 205. Andelskasserne.
Co-operative savings banks.

31. december 1961 I	 1962 1963 1964 31 December

I. Antal andelskasser' 	 58 56 57 57 Number of co-operative savings banks

IL Antal konti Number of accounts

A. Udlanskonti 2 	 6 900 6 780 6 325 6 399 A. Accounts of advances

B. IndlAnskonti 3 	 31 435 30 569 34 281 36 237 B. Accounts of deposits

HI. Status 1000 kr. ------- - III. Balance sheets

A. Aktiver i alt 	 109 788 117 995 132 193 147 856 A. Assets, total
Kassebeholdning 	 1 472 1 551 1 835 1 725 Cash in hand
Indskud i hanker o 1 	 7 442 6 955 11 450 8 912 Deposits with banks etc..
Fondsbeholdning 	 2 483 2 653 3 438 4 000 Stocks
Vekselbeholdning 	 3 263 3 435 4 516 4 963 Bills in hand
Kassekreditter 	 53 075 58 262 62 687 75 173 Cash credits
Udlan i ovrigt 	 40 875 43 640 46 603 51 211 Other advances
Ejendomme og inventar 	 1 016 1 355 1 517 1 686 Real property and fixtures
Tilgodehavende renter 	 157 144 142 186 Outstanding interests

B.	 Passiver i alt 	 109 788 117 995 132 193 147 856 B.	 Liabilities, total
Folioindskud 	   19 510 22 265 25 323 27 029 Deposits at sight
Indian i ovrigt 	 73 892 79 105 88 618 98 593 Other deposits
Gas;ld til banker 	 4 394 3 391 3 509 6 137 Debt to banks
Forudbetalte renter og andre Interests paid in advance, other

kreditorer 	 442 539 507 820 creditors
Reserver 	 11 550 12 695 14 236 15 277 Reserve funds

Kun medlemmer af Foreningen Danske Andelskasser er medtaget i opgerelsen. 	 Samlet antal udiânskonti med undtagelse af kassekreditkonti
3 Samlet antal indlânskonti med undtagelse af folioindskudskonti.
KILDE : Meddelt af Foreningen af Danske Andelskasser.

label 206. Overformynderiets status.
Balance sheet of the Public Trustee's Office.

Pr. 31. marts
	

I1962
	

1963
	

1964	 j	 1965
	

31 March

mill. kr.

Midler under massebestyrelse 	 206,9 203,5 204,4 200,8 T. Ordinary deposits

A. Aktiver A. Assets
Pante- og bankhftelsesobligationer 	 48,3 49,5 49,8 50,2 Mortgage deeds
Kgl. og andre offentlige oblig. og aktier . 147,3 142,2 141,8 138.0 Bonds and shares
Andre aktiver 	 3,3 4,0 4,2 4,7 Other assets
Overformynderiets faste ejendom 	 7,5 7,5 7,5 7,5 Real property
Kassebeholdningen 	 0,5 0,3 1,1 0,4 Cash in hand

B. Passiver B. Liabilities
Interessenternes fordringer i kontanter . . 188,5 185,9 188,0 185,5 Depositors' balance
And.en gx.ld 	 5,6 5,8 4,7 5,5 Other debt
Reservefonden 	 12,8 11,8 11,7 9,8 Reserve fund

II. Midler under smskilt bes:yrelse 	 623,1 647,4 704,6 731,9 II. Individuals' depo,its

Pante- og gxldsbreve 	 104,5 107,0 113,7 149,1 Mortgage deeds
Kgl. og andre offentlige oblig. og aktier. 	 499,0 518,7 550,1 574,1 Bonds and shares
Andre fordringer 	 19,6 21,7 40,8 8,7 Other claims

I-II. I alt indestdende i Overformynderiet .. . 830,0 850,9 909,0 932,7 Total el-posits

KILDE : Meddelt a Overformynderiet.



label 207. Pensionskasserne.
Pension funds.
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1950 1960 1961 1962 1963

ANM. Som følge af, at den i pensionskasselovens § 21. stk. 2 foreskrevne 3-årige forsikringstekniske statusopgorelse ikke foretages pa ssmme tidspunkt for
alle pensionskasser, vil et sammendrag af kassrrnes regnskahstal ikke være udtryk for årets regnskabsmæssige forløb eller for kassrrnes økonomiske
stilling ved årets udgang. Oplysningerne tjener fortrinsvis til at belyse kassernes økonomiske betydning og omfanget af deres virksomhed. Oolysnin-
gerne omfatter kits, de kasser, for hvilke der foreligger fyldestgørende regnskaber. Under pensionskasseloven hørte i alt i 1950: 307, 1960: 306, 1961: 299,
1962: 301 og 1963: 300 kasser.
1 Pensiouskasseroes driftsomkostninger afholdes som regel af de virksomheder, hvortil kasserne er knyttet, jfr. i øvrigt aiim. ovenfor. Før 1959 kun
kreditforeningsobligationer; fra 1959 tillige hypotekforeningsobligationer samt rrallSriefondsobligationer.
KILDE: Meddelt af ForsikrungsrSdrt, jfr. dettes årlige beretning.

Antal kasser 300 300 294 294 292 I. Xumber of funds

II. Medlemstal II. Number of members

Tjenstgørende medlemmer 42 320 52 546 53 192 55 575 58 106 Active members
Pensionerede medlemmer 6 386 8 345 8 485 8 737 9019 Members receiving pension
Pensionerede enker 3 484 4 806 4961 5121 5 280 Widows receiving pension
Pensionerede børn 541 626 643 635 619 Issue receiving pension

kr.mill.
25,7 61,6 68,1 72,7 80,7III. Løbende drug pension i alt III. Current annual pension, total

Pension til medlemmer 18,9 45,3 50,0 53,4 59,1 Pension to members
Pension til enker 6,6 16,0 17,7 18,9 21,1 Pension to widows
Pension til børn 0,2 0,3 0,4 0,4 0,5 Pension to issue

1V. Diverse indtægter: IV. Sundry revenue

A. Ordinære bidrag A. Ordinary subscriptions
Fra medlemmer 10,3 31,2 35,4 43,0 47,1 From members
Fra virksomheden 23,8 56,2 63,5 74,0 83,5 From employers

B. Ekstraordinære bidrag B. Extraordinary subscriptions
Fra medlemmer 0,6 1,0 3,4 2,5 5,5 From members
Fra virksomheden 27,6 57,9 71,2 55,1 60,3 From employers

C. Renteindtægter 32,6 99,0 107,4 123,4 138,7 C. Interests

V. Diverse udgjfter1: V. Sundry expenditure

Pensioner 26,0 64,4 72,7 79,7 89,7 Pensions
Udtrædelsesgodtgorelser 2,6 11,6 11,4 12,9 12,7 Withdrawal compensations

VI. Aktiver i alt 818,1 1 861,8 2044,9 2 250,2 2476,7 VI. Assets, total
Statsobligationer 96,9 344,4 336,1 331,9 322,9 Government bonds
Komniuneobligationer 15,8 36,9 34,6 32,9 31,2 Local government bonds
Kreditforeningsobligationer m.v.2. 512,1 1 046,9 1180,7 1 328,6 1 514,5 Mortgage association bonds
Indlånsbeviscr fra banker og sparek. 21,6 31,8 35,3 39,3 49,6 Deposit rec. of banks and sav, banks
Lån i fast ejendom 27,0 29,4 31,1 38,3 37,2 Mortgage loans
Lån mod anden sikkerhed 23,6 47,4 37,4 37,7 39,7 Loans on other security
Tilgodehavende i virksomheden 92,5 256,8 297,3 337,6 368,1 Outstand, ace, against employers
Kasse- og bankbeholdning 20,7 34,5 38,9 39,2 36,0 Cash in hand and bank deposits
Andre aktiver 7,9 33,7 53,5 64,7 77,5 Other assets

V11. Præmiereserver 766,9 1 782,6 1 924,2 2 127,3 2311,7 VII. Premium reserves

270

Tab& 207. Pensionskasserne.
Pension funds.

1950 1960 1961 1962 1963

1.	 Antal kasser 	   300 300 294 294 292 Number of funds

II.	 Medlemstal Number of members
Tjenstgorende medlemmer . 42 320 52 546 53 192 55 575 58 106 Active members
Pensionerede medlemmer 	 6 386 8 345 8 485 8 737 9 019 Members receiving pension
Pensionerede enker 	 3 484 4 806 4 961 5 121 5 280 Widows receiving pension
Pensionerede born 	 541 626 643 635 619 Issue receiving pension

kr.mill.

25,7 61,6 68,1 80,7Lobende drlig pension i alt 	 72,7 III. Current annual pension, total
Pension til medlemmer 	 18,9 45,3 50,0 53,4 59,1 Pension to members
Pension til enker 	 6,6 16,0 17,7 18,9 21,1 Pension to widows
Pension til born 	 0,2 0,3 0,4 0,4 0,5 Pension to issue

IV. Diverse indt&gter: IV. Sundry revenue
A.	 Ordinsere bidrag A.	 Ordinary subscriptions

Fra medlemmer 	 10,3 31,2 35,4 43,0 47,1 From members
Fra virksornheden 	 23,8 56,2 63,5 74,0 83,5 From employers

B.	 Ekstraordineere bidrag B.	 Extraordinary subscriptions
Fra medlemmer 	 0,6 1,0 3,4 2,5 5,5 From members
Fra virksomheden 	 27,6 57,9 71,2 55,1 60,3 From employers

C.	 Renteindtmgter 	 32,6 99,0 107,4 123,4 138,7 C.	 Interests

V.	 Diverse udgifterl: V.	 Sundry expenditure
Pensioner 	 26,0 64,4 72,7 79,7 89,7 Pensions
Udtrzedelsesgodtgorelser 	 2,6 11,6 11,4 12,9 12,7 Withdrawal compensations

VI. Aktiver i alt 	 818,1 1 861,8 2 044,9 2 250,2 2 476,7 VI. Assets, total
Statsobligation er 	 96,9 344,4 336,1 331,9 322,9 Government bonds
Kommuneobligationer 	 15,8 36,9 34,6 32,9 31,2 Local government bonds
I^redi tforeningsobligationer m.v.2. 512,1 1 046,9 1 180,7 1 328,6 1 514,5 Mortgage association bonds
Incnnsbeviser Ira banker og sparek. 21,6 31,8 35,3 39,3 49,6 Deposit rec. of banks and say. banks
Lan i fast ejendom 	 27,0 29,4 31,1 38,3 37,2 Mortgage loans
Lan mod anden sikkerhed 	 23,6 47,4 37,4 37,7 39,7 Loans on other security
Tilgodehavende i virksomheden. . 92,5 256,8 297,3 337,6 368,1 Outstand. acc. against employers
Kasse- og bankbeholdning 	 20,7 34,5 38,9 39,2 36,0 Cash in hand and bank deposits
Andre aktiver 	 7,9 33,7 53,5 64,7 77,5 Other assets

VII. Preemiereserver 	 766,9 1 782,6 1 924,2 2 127,3 2 311,7 VII. Premium reserves

ANM. Som folge af, at den i pensionskasselovens § 21, stk. 2 foreskrevne 3-arige forsikringstekniske statusopgorelse ikke foretages pa samme tidspunkt for
alle pensionskasser, vil et sammendrag af kassernes regnskabstal ikke vre udtryk for arets regnskabsmaassige forlob eller for kassernes okonomiske
stilling ved areas udgang. Oplysningerne tjener fortrinsvis til at belyse kassernes okonomiske betydning og omfanget af deres virksomhed. Oplysnin-
gerne omfatter kun de kasser, for hvilke der foreligger fyldestgorende regnskaber. Under pensionskasseloven horte i alt i 1950: 307, 1960: 306, 1961: 299,
1962: 301 og 1963: 300 kasser.

Pensionskassernes driftsomkostninger afholdes torn regel af de virksomheder, hvnrtil kasserne er knyttet, jfr. i ovrigt anm. ovenfor. 2 For 1959 kun
kreditforeningsobligationer; fra 1959 tillige hypotekforeningsobligationer saint reallanefondsobligationer.
KILDE : Meddelt af Forsikringsraclet, jfr. dettes Adige beretning.



Tabel 208. Antal bestående indekskontrakter.
(s. 271-272) Supplementary pension contracts adjusted according to price index.

Interessentens alder
ved

kontraktens indgåelse

53-57 år1
50-52 »
45-49 »
40-44 »
35-39 »
30-34 »
25-29 »
20-24 »
18-19 »

I alt

For-
sikrings-
selskaber

Banker

II. Antal indgåede kontrakter fordelt efter interessentens alder ved kontraktens indgåelse

Spare-
kasser

Over-
for-

rnyn-
deriet

III. Fordeling efter oprettelsessted og ar

Til-
sammen

31/12 1957
Oprettet i 1957

31112 1958
Oprettet i 1957

1958

31/12 1959
Oprettet i 1957

1958
1959

31/12 1960
Oprettet i 1957

1958
1959
1960

31/12 1961
Oprettet i 1957

1958
1959
1960
1961
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Oprettet i

For-
sikrsngs-
selskaber

Forsikringsvæsen

Interessentens alder
ved

kontraktens indgåelse

T. Antal bestående kontrakter pr. 31)12 1964

Oprettet i I alt

1957
1

1958
2

1959
3

1960
4

1961

5

1962
6

1963
7

1964

8

Antal
9

Pct.
10

53-57år' . 30240 15412 16887 62539 7,9
50-52 » 8398 3390 4599 3280 6120 18980 10736 13398 68901 8,7
45-49 » 13312 5985 8437 5644 11899 32044 20444 25091 122856 15,6
40-44 » 12260 5971 7968 5801 13630 35754 23555 30 76! 135 700 17,2
35-39 » 11 483 6004 7877 5836 12568 31 617 23672 30269 129 326 16,4
30-34 » 8226 48)5 5884 4860 10788 26647 21654 31284 114 148 14,4
25-29 » 4682 2 89 3 749 3 582 8 398 22 291 20 549 31 960 98000 12,4
20-24 » 1793 1 057 1 472 1 655 3 726 10 770 10 655 19224 50 352 6,4
18-19 » 405 207 238 264 531 1436 1497 3402 7980 1,0

Ialt 60559 30208 40224 30922 67660 209779 148 174 202276 789802 100,0

2 3 4 5 2 3 5

9 159 43 776 19852 4 72 791 31/12 1962 79522 276562 129768 58 485910
Oprettet i 1957 8 044 38 196 17 525 4 63 769

17383 61229 29270 10 107892 1958 7458 15977 8590 6 32031
8 895 42 686 19 390 - 70979 1959 8040 23926 11103 20 43089
8488 18543 9872 10 36913 1960 8589 18090 8002 12 34693

1961 13237 42515 21172 4 76928
25672 86834 40881 30 153417 1962 34 154 137 858 63 376 12 235 400
8 582 41 398 18 783 - 68 763
8171 17914 9433 10 35528 31/12 1963 110497 357825 164457 70 632849
8919 27522 12665 20 49126 Oprettet i 1957 7 843 37 342 17 169 4 62 358

1958 7256 15570 8429 6 31261
34225 102786 48232 42 185285 1959 7862 23171 10822 16 41871
8383 39954 18271 - 66608 1960 8367 17136 7691 12 33206
7861 17087 9094 10 34052 1961 12658 40099 19827 4 72588
8626 26022 12079 20 46747 1962 33952 131 045 59739 10 224 746
9 355 19 723 8 788 12 37 878 1963 32559 93462 40780 18 166819

46618
8209
7628
8278
8969

13534

144387
39 135
16552
25039
19 197
44464

69366
18007
8844

11656
8427

22432

46
4
6

20
12
4

260417
65355
33030
44993
36605
80434

31112 1964
Oprettet i 1957

1958
1959
1960
1961
1962

150589
7 750
7 129
7702
7822

12 038
32182

442044
36083
15050
22155
15864
37 151

121 659

197 103
16 722
8025

10351
7224

18471
55930

66
4
4

16
12

-
8

789802
60559
30208
40224
30922
67 660

2U9 779
1963 31 025 82592 34539 18 148 174
1964 44941 111 490 45841 4 202 276

1957
1

1958
2

1959
3

1960
4

1961 1962

6

1963
7

1964
8

pct.

13,6 9,8 8,3
13,1 10,7 10,5 10,0 8,5 8,7 6,9 6,6

21,2 18,8 19,6 17,0 16,8 14,8 13,4 12,4
19,4 18,8 19,3 18,2 19,7 16,7 15,4 15,2
18,7 19,7 19,8 18,7 18,4 15,0 15,9 15,0
14,2 16,1 15,0 16,3 16,2 13,1 14,8 15,5
8,8 10,4 10,8 12,8 13,4 11,5 14,5 15,8
3,7 4,6 4,3 6,0 6,2 5,8 8,0 9,5
0,9 0,9 0,7 1,0 0,8 0,8 1,3 1,7

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 ]00,0 100,0

Banker Spare-
kasser

Over-
for-

nivn-
deriet

Til-
sammen

Oprettet i I alt

1958
2

1959
3

1960
4

1961
5

1962
6

1963
7

1964
8

Antal
9

Pct.
10

. • • . 30 240 15 412 16 887 62 539 7,9
3 390 4 599 3 280 6 120 18 980 10 736 13 398 68 901 8,7
5 985 8 437 5 644 11 899 32 044 20 444 25 091 122 856 15,6
5 971 7 968 5 801 13 630 35 754 23 555 30 761 135 700 17,2
6 004 7 877 5 836 12 568 31 617 23 672 30 269 129 326 16,4
4 8' )5 5 884 4 860 10 788 26 647 21 654 31 284 114 148 14,4
2 n 89 3 749 3 582 8 398 22 291 20 549 31 960 98 000 12,4
1 057 1 472 1 655 3 726 10 770 10 655 19 224 50 352 6,4

207 238 264 531 1 436 1 497 3 902 7 980 1,0

30 208 40 224 30 922 67 660 209 779 148 174 202 276 789 802 100,0

Interessentens alder
vcd

kontraktens indgaelse

.
8 398

13 312
12 260
11 483
8 226
4 682
1 793

405

60 559

.....	 •	 •

53-57 art

	

50-52 » 	

	

45-49 » 	
40-44 »

	

35-39 » 	

	

30-34 » 	

	

25-29 » 	

	

20-24 » 	

	

18-19 » 	

I alt 	

1957
1

Interessentens alder
ved

kontraktens indgAelse

53-57 Ai' 	
50-52 » 	
45-49 » 	
40-44 » 	
35-39 » 	
30-34 » 	
25-29 » 	
20-24 » 	
18-19 >> 	

I alt 	
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Tabel 208.	 Antal bestiende indekskontrakter.
(s. 271-272)	 Supplementary pension contracts adjusted according to price index.

I. Antal bestáende kontrakter pr. 31/12 1964

II. Antal indgaede kontrakter fordelt efter interessentens alder ved kontraktens indgaelse

Oprettet i

1957 1958
2

1959
3

1960
4

1961
5

1962
6

1963
7

1964
8

• • • •
pct.

• 13,6 9,8 8,3
13,1 10,7 10,5 10,0 8,5 8,7 6,9 6,6
21,2 18,8 19,6 17,0 16,8 14,8 13,4 12,4
19,4 18,8 19,3 18,2 19,7 16,7 15,4 15,2
18,7 19,7 19,8 18,7 18,4 15,0 15,9 15,0
14,2 16,1 15,0 16,3 16,2 13,1 14,8 15,5
8,8 10,4 10,8 12,8 13,4 11,5 14,5 15,8
3,7 4,6 4,3 6,0 6,2 5,8 8,0 9,5
0,9 0,9 0,7 1,0 0,8 0,8 1,3 1,7

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

III. Fordeling efter oprettelsessted og Sr

For-
sikrings-
selskaber

1

Spare-
kasser

3

31/12 1957
Oprettet i 1957 9 159 43 776

Banker

61 229
42 686
18 543

86 834
41 398
17 914
27 522

102 786
39 954
17 087
26 022
19 723

144 387
39 135
16 552
25 039
19 197
44 464

Over-
for-

myn-
deriet

4

Til-
sammen

5

For-
sikrings-
selskaber

Banker

2

Spare-
kasser

3

Over-
for-

myn-
deriet

4

Til-
sammen

5

4 72 791 31/12 1962 79 522 276 562 129 768 58 485 910
Oprettet i 1957 8 044 38 196 17 525 4 63 769

10 107 892 1958 7 458 15 977 8 590 6 32 031
70 979 1959 8 040 23 926 11 103 20 43 089

10 36 913 1960 8 589 18 090 8 002 12 34 693
1961 13 237 42 515 21 172 4 76 928

30 153 417 1962 34 154 137 858 63 376 12 235 400
68 763

10 35 528 31/12 1963  110 497 357 825 164 457 70 632 849
20 49 126 Oprettet i 1957 7 843 37 342 17 169 4 62 358

1958 7 256 15 570 8 429 6 31 261
42 185 285 1959 7 862 23 171 10 822 16 41 871

66 608 1960 8 367 17 136 7 691 12 33 206
10 34 052 1961 12 658 40 099 19 827 4 72 588
20 46 747 1962 33 952 131 045 59 739 10 224 746
12 37 878 1963 32 559 93 462 40 780 18 166 819

46
4
6

20
12
4

260
65
33
44
36
80

417
355
030
993
605
434

31/12 1964
Oprettet 1957

1958
1959
1960
1961
1962

150
7
7
7
7

12
32

589
750
129
702
822
038
182

442
36
15
22
15
37

121

044
083
050
155
864
151
659

197
16
8

10
7

18
55

103
722
025
351
224
471
930

66
4
4

16
12

8

789
60
30
40
30
67

209

802
559
208
224
922
660
779

1963 31 025 82 592 34 539 18 148 174
1964 44 941 111 490 45 841 4 202 276

31/12 1958 	
	

17 383

	

Oprettet i 1957
	

8 895

	

1958
	

8 488

31/12 1959 	
	

25 672

	

Oprettet i 1957
	

8 582

	

1958
	

8 171

	

1959
	

8 919

31/12 1960 	
	

34 225

	

Oprettet i 1957
	

8 383

	

1958
	

7 861

	

1959
	

8 626

	

1960
	

9 355

31/12 1961 	
	

46 618

	

Oprettet i 1957
	

8 209

	

1958
	

7 628

	

1959
	

8 278

	

1960
	

8 969

	

1961
	

13 534

19 852

29 270
19 398
9 872

40 881
18 783
9 433

12 665

48 232
18 271
9 094

12 079
8 788

69 366
18 007
8 844

11 656
8 427

22 432
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Tabel 208. Antal bestående indekskontrakter.
(s. 27 1-272) Suplementary pension contracts adjusted according to price index.

IV. Afgangsprocenter for indekskontrakter fordelt efter afgangsår

Interesseritens alder ved kontraktens indgåelse

ANM. I henhold til lov nr. 260 af 2. oktober 1956, jfr. lovbekg. nr. 261 af 16. juli 1962, kan pristaisregulerede aldcrdomsforsskringer og alderdoms-
opsparinger (såkaldte indekskontrakter) siden I. april 1957 opreties af personer, der ved oprettelsestidspunktet er fyldt 18 år, men endnu ikke er fyldt
57 år. En indekskontrakt skal omfatte udbetaling til interessenten at et årligt grundbeløb fra det fyldte 67. år og kan oprettes i danske livs- og pen-
sionsforsikringsselskaber, banker og sparekasser og i Overformynderiet; kontrakten kan enten give ret til en livrente med løbetid på mindst 10 år
eller en årlig ydelse med udbetaling over en aftalt periode at mindst 10 års varighed. Grundbeløbet, størrelse skal være lig 500 kr. gange forholdet
mellem detailpristallet pr. juli i kalenderåret forud for kontraktens oprettelse og desailpristallet pr. juli 1956. En person kan oprette indtil alt
6 indekskontraktcr, og for hver kontrakt beregnes efter nærmere fastsatte regler en fra kontraktens oprettelse til interessentens 67. år kontant årlig
grundindlaetaling, der ligeledes hvert år pristalsreguleres. - På grundlag at indekskontrakternes fordeling efter interessenternes fodselsår er interessen-
ternes alder ved kontraktens indgåelse beregnet. Såfremt oprettelsen af kontrakterne vor jævnt fordelt over hele året, kunne roan tilnærn,elscsvis
gå ud fra, at f. eks. at de i 1910 fødte, son, i 1962 indgik kontrakt, var halvdelen fyldt 52 år ved kontraktens indgåelse og halvdelen kun fyldt 51 år.
Oa det at indhentede oplysninger imidlertid fremgår, at hovedparten at kontrakterne oprettes i december måned, er marl ved beregningen at alders
fordelingen i ovennævnte eksenipel gået ud fra, at alle interessenterne var fyldt 52 år, og tilsvarende for de øvrige aldersgrspper.

Indtil 1962 Var aldersgrænserne for interrssenterne 18-52 år.
KILOE: Stat. Efterr. 1965 nr. 47.
TRANSLATtON. - HEADING, I: nuntber of existing contracts be age of beneficiaries and year of conclusion; 9-10: total; 10: percentage distribution
by age group; II: number of contracts entered, by age of beneficiaries and year of conclusion; III: number of contracts by financial institutions;
1: insurance companies; 2: banks; 3: savings banks; 4: the Public Trustees Office; 5: total; IV: percentage distribution of contracts terminated, by
age of beneficiaries at tIne conclusion of the contracts and year of conclusion. - FRONT COLUMN, A: first year: B: second year; C: third year; U: fourth
year; F: fifth year; F: sixth year; C: seventh year; A-C. total.

53-57 års, 50-52 år
I 2

45-49 år
3

40-44 år
4

35.39 år
5

30-34 år
6

25-29 år
7

20-24 år
8

18-19 år
9

I alt
10

pet.

A. Første års afgang:
Kontrakterne oprettet i 1957 . 2,3 2,2 1,8 1,8 2,7 4,0 6,2 8,9 2,5

1958 3,4 2,0 2,6 4,2 3,8 5,3 10,4 5,4 3,8
1959. 1,8 3,2 4,2 5,7 5,8 7,1 7,8 14,2 4,8
1960... j,6 1,5 2,8 3,8 4,6 4,1 7,2 1,6 3,4
1961 3,1 3,1 3,7 4,0 5,6 5,0 7,5 6,6 4,4
1962.. 1,9 3,0 3,6 3,5 4,9 5,8 7,2 8,7 8,2 4,5
1963.. . 5,9 6,8 8,6 8,6 10,5 12,1 15,1 20,4 29,2 11,2

B. Andet års afgang:
Kontrakterne oprettet i 195' .. . . 1,1 2,3 2,4 .,0 4,5 4,9 7,7 4,2 3,0

1958 . . . . 3,5 2,6 3,2 3,5 3,3 6,5 8,3 9.5 4,0
1959.... 1,7 2,7 2,8 3,5 4,5 7,1 4,8 2,8 3,6
1960.. . . 3,8 3,7 4,6 4,9 4,4 7,5 8,4 10,7 5,0
1961 . . .. 3,1 4,4 4,6 4,9 6,4 8,0 7,2 4,9 5,4
1962.... 3,6 4,5 4,3 5,5 5,7 7,6 10,8 12.7 11.6 6,4

C. Tredie års afgang:
Kontrakterne oprettet i 1957 . . . . 1,9 2,5 2,5 3,1 3,2 4,8 4,0 8,6 3,0

1958.... 1,6 2,0 2,4 2,2 4,1 4,8 6,4 6,4 2,7
1959 . . . . 2,7 1,9 3,1 4,6 4,0 7,0 7,2 5,5 3,9
1960.... 2,0 3,2 3,7 3,0 5,1 5,9 4,9 8,6 3,9
196! .... 4,6 4,5 5,5 6,2 5,2 9,0 10,2 0.4 6,1

1.). Fjerde års afgang:
Kontrakterne oprettet i 1957 . . . . 0,5 0,9 1,4 1,6 2,9 2,7 5,5 4,5 1,7

1958 . . . . 1,9 2,5 1,5 2,9 2,8 4,8 4,6 3,8 2,7
1939.... 2,3 2,5 2,1 2,2 2,9 2,5 3,6 9,0 2,5
1960.... 5,6 4,1 5,0 6,0 7,0 8,6 7,0 8.6 6,0

E. Femte års alang:
Kontrakterne oprettet i 1957 1,8 1,3 1,9 2,3 2,0 4,5 4,0 5.7 2,2

1958 1,3 1,2 2,2 1,9 2,2 3,0 5,6 1,6 2,1
1959. . . 2,6 2,2 3,7 3,0 3,2 5,5 5,9 3,3 3,4

F. Sjette års afgang:
Kontrakterne oprettet i 1957 . . . 1,6 1,7 1,4 1,6 2,8 3,1 2,5 2,4 1,9

1958 2,4 3,3 2,1 2,8 3,2 3,3 2,2 7,6 2,9
G. Syvende års afgang:

Kontrakterne oprettet i 1957 . . . 2,5 2,7 1,9 2,4 2,6 2,8 2,7 4,5 2,5

A-G. Samlet afgang:
Kontrakterne oprettet i 1957 . . . . 11,7 13,6 13,3 15,8 20,7 26,8 32,6 38,8 16,8

1958. . . . 14,1 13,6 14,0 17,5 19,4 27,7 37,5 34,3 18,2
1959... . 11,1 12,5 15,9 19,0 20,4 29,2 29,3 34,8 18,2
1960. .. . 13,0 12,5 16,1 17.7 21,1 26,1 27,5 29,5 18,3
1961 .. . . . 10,8 12,0 13,8 15,1 17.2 22,0 24,9 21,9 15,9
1962 . . . . 5,5 7,5 79 9,0 10,6 13,4 18,0 21,4 19,8 10,9
1963.... 5,9 6,8 8,6 8.6 10,5 12,1 15,1 20,4 29,2 11,2

40

3,6
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Tabel 208.	 Antal bestiende indekskontrakter.
(s. 271-272)	 Suplementary pension contracts adjusted according to price index.

IV. Afgangsprocenter for indekskontrakter fordelt efter afgangsar

Interessentens alder ved kontraktens indghelse

53-57 Sr'l 50-52 Sr
2

A. Forste ars afgang:
Kontrakterne oprettet i 1957... 4.

1958... It

1959... 41

1960... 4/

1961	 ... •
1962... 1,9
1963 ... 5,9

Andet ars afgang:
Kontrakterne oprettet i 1957 ...

1958 ...
1959...
1960...
1961 ...
1962...

Tredie ars afgang:

	

Kontrakterne oprettet i 1957... 	 41	 1,9

	

1958...	 i.	 1,6

	

1959...	 It	 2,7

	

1960...	 .	 2,0
1961 ... 4,6

Fjerde ars afgang:

	

Kontrakterne oprettet i 1957 .... 	 .	 0,5

	

1958....	 4.	 1,9

	

1939....	 •	 2,3

	

1960....	 •	 5,6
Femte ârs afgang:

	

Kontrakterne oprettet i 1957.... 	 1,8

	

1958....	 •	 1,3

	

1959....	 2,6
Sjette ars afgang:

	

Kontrakterne oprettet i 1957.... 	 •	 1,6

	

1958....	 •	 2,4
Syvende ars afgang:

	

Kontrakterne oprettet i 1957 .... 	 •	 2,5

A-G. Samlet afgang:

	

Kontrakterne oprettet i 1957.... 	 •	 11,7

	

1958....	 •	 14,1

	

1959 ....	 .	 11,1

	

1960....	 .	 13,0

	

1961 ....	 .	 10,8

	

1962....	 5,5	 7,5

	

1963....	 5,9	 6,8

45-49 Sr 40-44 Sr 35-39 Sr 30-34 Sr
3	 4	 S	 I	 6	

25-29 Sr 20-24 Sr 18-19 Sr	 I alt
7	 8	 9	 10

pct.

2,2
2,0

1,8
2,6

1,8
4,2

2,7
3,8

4,0
5,3

6,2
10410,4

8,9
5,4

2,5
3,8

3,2 4,2 5,7 5,8 7,1 7,8 14,2 4,8
1,5 2,8 3,8 4,6 4,1 7,2 1,6 3,4
3,1 3,7 4,0 5,6 5,0 7,5 6,6 4,4
3,6 3,5 4,9 5,8 7,2 8,7 8,2 4,5
8,6 8,6 10,5 12,1 15,1 20,4 29,2 11,2

2,3 2,4 3,0 4,5 4,9 7,7 4,2 3,0
2,6 3,2 3,5 3,3 6,5 3,3 9,5 4,0
2,7 2,8 3,5 4,5 7,1 4,8 2,8 3,6
3,7 4,6 4,9 4,4 7,5 8,4 10,7 5,0
4,4 4,6 4,9 6,4 8,0 7,2 4,9 5,4
4,3 5,5 5,7 7,6 10,8 12,7 11,6 6,4

2,5 2,5 3,1 3,2 4,8 4,0 8,6 3,0
2,0 2,4 2,2 4,1 4,8 6,4 6,4 2,7
1,9
3,2
4,5

3,1
3,7
5,5

4,6
3,0
6,2

4,0
5,1
5,2

7,0
5,9
99,0

7,2
4,9

10,2

5,5
8,6

10,4

3,9
3,9
6,1

0,9 1,4 1,6 2,9 2,7 5,5 4.5 1,7
2,5 1,5 2,9 2,8 4,8 4,6 3,8 2,7
2,5 2,1 2,2 2,9 2,5 3,6 9,0 2,5
4,1 5,0 6,0 7,0 8,6 7,0 8,6 6,0

1,3 1,9 2,3 2,0 4,5 4,0 5,7 2,2
1,2 2,2 1,9 2,2 3,0 5,6 1,6 2,1
2,2 3,7 3,0 3,2 5,5 5,9 3,3 3,4

1,7 1,4 1,6 2,8 3,1 2,5 2,4 1,9
3,3 2,1 2,8 3,2 3,3 2,2 7,6 2,9

2,7 1,9 2,4 2,6 2,8 2,7 4,5 2,5

13,6 13,3 15,8 20,7 26,8 32,6 38,8 16,8
13,6 14,0 17,5 19,4 27,7 37,5 34,3 18,2
12,5 15,9 19,0 20,4 29,2 29,3 34,8 18,2
12,5 16,1 17,7 21,1 26,1 27,5 29,5 18,3
12,0 13,8 15,1 17,2 22,0 24,9 21,9 15,9
7,9 9,0 10,6 13,4 18,0 21,4 19,8 10,9
8,6 8,6 10,5 12,1 15,1 20,4 29,2 11,2

2,3
3,4
1,8
1,6
3,1
3,0
6,8

1,1
3,5
1,7
3,8
3,1
4,5

---
ANM. I henhold til b y nr. 260 af 2. oktober 1956, jfr. lovbekg. nr . 261 at 16. juli 1962, kan pristalsregulerede alderdomsforsikringer og alderdoms-
opsparinger (sákaldte indekskontrakter) siden 1. april 1957 oprettes af personer, der ved oprette/sestidspunktet er fyldt 18 Sr, men endnu ikke er fyldt
57 Sr. En indekskontrakt skal omfatte udbetaling til interessenten af et Arligt grundbelob fra det fyldte 67. Sr og kan oprettes i d.anske livs- og pen-
sionsforsikringsselskaber, banker og sparekasser og i Overformynderiet; kontrakten kan enten give ret til en livrente med lobeticl IDS mindst 10 Sr
eller en árlig ydelse med udbetaling over en aftalt periode at mindst 10 ars varighed. Grundbelobets storrelse skal were lig 500 kr. gange forholdet
mellem detailpristallet pr. juli i kalenderáret forud for kontraktens oprettelse og detailpristallet pr. juli 1956. En person kan oprette indtil i alt
6 indekskontrakter, og for hver kontrakt beregnes efter nzermere fastsatte regler en fra kontraktens oprettelse til interessentens 67. Sr kontant Srlig
grundindbetaling, der ligeledes hvert Sr pristalsreguleres. - PS grundlag af indekskontrakternes fordeling efter interessenternes fodselsar er interessen-
ternes alder ved kontraktens indgáelse beregnet. SAfremt oprettelsen af kontrakterne var javnst fordelt over belc âret, kunne man tilmermelsesvis
gA ud fra, at f. eks. af de i 1910 fodte, sorry i 1962 indgik kontrakt, var halvdelen fyldt 52 Sr ved kontraktens indgaelse og halvdelen kun fyldt 51 Sr.
Da det af indhentede oplysninger imidlertid fret-110r, at hovedparten af kontrakterne oprettes i december maned, er man ved beregningen af alders.
fordelingen i ovenmsevnte eksempel gSet ud fra, at alle interessenterne var fyldt 52 Sr, og tilsvarende for de ovrige aldersgrupper.
1 Indtil 1962 var aldersgneriserne for interessenterne 18-52 Sr.
K ILDE : Stat. Efterr. 1965 nr. 47.
TRANSLATION. - H EADING, I : number of existing contracts by age of beneficiaries and year of conclusion; 9-10: total; 10: percentage distribution
by age group; II: number of contracts entered, by age of beneficiaries and year of conclusion ; III: number of contracts by financial institutions;
1: insurance companies; 2: banks; 3: savings banks; 4: the Public Trustee's Office; 5: total; IV: percentage distribution of contracts terminated, by
age of beneficiaries at the conclusion of the contracts and year of conclusion. - F RONT COLUMN, A: first year; B: second year; C: third year; D: fourth
year; E: fifth year; F: sixth year; G: seventh year; A-C. total.



ANM. Vedrørende anden ulykkesforsikring, se tabel 202.
Omfatter kun de til Direktoratet for Ulykkesforsikringen anmeldte ulykkestilfælde (jfr. Socialministeriets bekendtgørelser af 23. august 1949 og 2. oktober

1959 ang. regler om anmeldelse af ulykkestilfælde). For samtlige forsikringsselskaber og .forbund er der i 1964 anmeldt 49 262 ulykkestilfælde. End.
videre er der for Direktoratet anmeldt 6 962 ulykkestilfælde, som behandles af Direktoratet alene, heraf 3 320 ulykkestilfælde, som behandles i henhold
til lov om erstatning til tilskadekomne værnepligtige. Hertil kommer tillægsrente for de to første år, i 1960: 261 035 kr., i 1961: 237 969 kr.,
i 1962: 259009 kr., i 1963: 298 931 kr., i 1964: 299 525 kr. årlig (ulykkesforsikringsloven § 39, stk. 5). Endvidere udgør inddragede årlige renter og ud.
betalte afiøsningssummer til efterladte, der har indgået nyt ægteskab, i 1962 hhv. 29000 kr og 90342 kr., i 1963: 60060 kr, og 208 860 kr., i 1964:
37748 kr. og 117 714 kr. (lovens § 39, stk. 7).
KILDE: Meddelt af Direktoratet for Ulykkesforsikringen.
TRANSLATION. - FRONT COLUMN, I: number of accidents reported; II: decided cases, total; A: concerning disablement, total; a: without indemni-
fication; b: with indemnification; B: concerning deaths, total; a: without indemnification to surviving relatives; b: with indemnification to surviving
relatives; III: indemnification granted; A: as capital; B: as annual disablement pension; C: as annual pension to surviving relatives.

Tabel 210. Udgifter til sociale formål 1963/64.
Social welfare expenditures 1963/64.
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Til-
sammen
kol. 2-5

Over-
førsler

til
fonde

Tallene omfatter ikke anlægsudgifter. Herunder sygeforsikring og tilsvarende offentlige ydelser; det offentlige læge-, jordemoder- og sygehus-
væsen; åndssvage, sindssyge- og tuberkuloseforsorgen samt skoletandpieje. Herunder lovpligtig ulykkesforsikring og arbejderbeskyttelse. ' Herun-
der arbejdsløshedsforsikring; arbejdsanvisning; uddannelse og omskoling af arbejdsløse; beskæftigelsesforanstaltninger. Herunder folkepension, inva-
lidepension; arbejds- og erhvervsfremmende foranstaltninger for invalider og for blinde, døve, talelidende og vanføre; revalidering; hjælp til enker og
enkepension; alderdomshjem og folkepensionistholiger, huslejetilskud til folkepensionister m. fi. Herunder mødrehjælp; barselhjælp; dagpenge til
fødende; mælkehjælp; sundhedsplejersker; svangerskabshygiejne; lægeundersøgelser af børn; vuggestuer, børnehaver og fritidshjem; almindelige børne-
tilskud; enkebørnshjælp; forskudsvis udbetaling af børnebidrag; skolenstelk; skolelæger; husmoderafiøsning; huslejetilskud til familier med børn;
skolebørus ferierejser. Herunder almindelig underholdshjælp; hjælp til indkaldte værnepligtiges fansilier; hjælp til enlige mødre samt anden udvidet
hjælp. Herunder administrationsomkostninger i de sociale direktorater og i Arbejds- og socialministerierne; kommunernes socialkootorer.
KILDE: Materiale i Departementet.
TRANSLATION. - HEADING, Column I: welfare expenditures; 2-6: sources of finance; 2: central government; 3: local government; 4: employers;
5: the insured; 6: total; 7: transfers to funds.

Tabel 209. Den lovpligtige ulykkesforsikring.
Statutory accident insurance.

1960 1961 1962 1963 1964

I. Antal anmeldte tilfælde1 20 270 19 894 18 882 18 502 18 632

II. Afgjorte sager i alt 5523 6261 5 923 5 972 6401

A. Vedrørende invaliditetstilfælde i alt 5 337 6 089 5 754 5 798 6 232
a. Uden invaliditetserstatning 1 053 1 324 1 320 1 459 1 588
b. Med invaliditetserstatning 4 284 4 765 4434 4339 4644

B. Vedrørende dodstilfælde i alt 186 172 169 174 169
a. Uden erstatning til efterladte 2 0 0 0 0
b. Med erstatning til efterladte 184 172 169 174 169

III. Tilkendt erstatning 1000 kr.

A. Kapitalerstatning 18 851 22 416 22 015 23 020 25 951
B. Årlig invaliditetsrente 431 392 604 579 640
C. Årlig rente til efterladte 5732 4952 5752 6262 6302

2 3 4 5 6 7

kr.mill.

A-H. Sociale ydelser1 i alt 6 489,1 4 510,7 1194,2 198,4 578,1 6481,4 -i-7,7 A-H. Social welfare
expenditure, total

A. Udgifter i forbindelse med sygdom2 2 163,0 1 225,4 436,5 37,1 466,7 2 165,7 2,7 A. Health expenditure

B. Ulykkesforsikring og arbejder- B. Industrial injuries and
beskyttelse3 120,6 16,9 - 103,7 - 120,6 - labour protection

C. Arbejdsløshed og arbejdsanvisning4 237,3 63,0 18,2 40,5 105,2 2 26,9 10,4 C. Unemployment and
labour exchange

D. Alderdom, invaliditet m.v.5 2 755,7 2 250,8 487,8 17,1 - 2 755,7 - D. Old age, disablement, etc.

F. Familier og børn6 1012,9 867,3 139,4 6,2 1 012,9 - E Families and children

F. Forsorgshjælp m.v 76,1 31,1 45,0 - - 76,1 - F. Public assistance
G. Sønderjydske krigsinvalider,

besættelsestidens ofre 20,1 20,1 - - 20,1 -
G. North Slesvig war cripp-

les and victims of the
German occupation

H. Centrale administrations- H. Central administration
omkostninger8 103,4 36,1 67,3 - - 103,4 - expenses

Finansieringskilder
Sociale
ydelser
kol. 6-7 Staten

Kom-
mu-

nerne
Arbejds-
giverne

De
for-

sikrede

1960

Antal anmeldte tilfeldel 	 	 20 270

Afgjorte sager i alt 	 	 5 523
A. Vedrorende invaliditetstilfaAde i alt 	 	 5 337

Uden invaliditetserstatning 	 	 1 053
Med invaliditetserstatning 	 	 4 284

B. Vedrorende dodstilfx1de i alt 	 	 186
Uden erstatning til efterladte 	 	 2
Med erstatning til efterladte 	 	 184

III. Tilkendt erstatning
Kapitalerstatning 	 	 18 851
Arlig invaliditetsrente 	 	 431

C. Arlig rente til efterladte 	 	 5732

1961 1962 1963 1964

19 894 18 882 18 502 18 632

6 261 5 923 5 972 6 401

6 089 5 754 5 798 6 232
1 324 1 320 1 459 1 588
4 765 4 434 4 339 4 644

172 169 174 169
0 0 0 0

172 169 174 169

1000 kr.

22 416 22 015 23 020 25 951
392 604 579 640
4952 5752 6262 6302
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Tabel 209. Den Iovpligtige ulykkesforsikring.
Statutory accident insurance.

ANM. Vedrorende anden ulykkesforsikring, se tabel 202.
1 Omfatter kun de til Direktoratet for Ulykkesforsikringen anmeldte ulykkestilfwlde (jfr. Socialministeriets bekendtgorelser af 23. august 1949 og 2. oktober
1959 ang. regler om anmeldelse af ulykkestilfselde). For samtlige forsikringsselskaber og -forbund er der i 1964 anmeldt 49 262 ulykkestilfx1de. End-
videre er der for Direktoratet anmeldt 6 962 ulykkestilfx1de, som behandles af Direktoratet alene, heraf 3 320 ulykkestilfwlde, som behandles i henhold
til lov om erstatning til tilskadekomne vwrnepligtige. 	 2 Hertil kommer tillwgsrente for de to forste ar, i 1960: 261 035 kr., i 1961: 237 969 kr.,
i 1962: 259 009 kr., i 1963: 298 931 kr., i 1964: 299 525 kr. arlig (ulykkesforsikringsloven § 39, stk. 5). Endvidere udgor inddragede Arlige renter og ud-
betalte aflosningssummer til efterladte, der har indgâet nyt wgteskab, i 1962 hhv. 29 000 kr. og 90 342 kr., i 1963: 60 060 kr, og 208 860 kr., i 1964:
37 748 kr. og 117 714 kr. (lovens § 39, stk. 7).
KILOS : Meddelt af Direktoratet for Ulykkesforsikringen.
TRANSLATION. - FRONT COLUMN, I: number of accidents reported; II: decided cases, total; A: concerning disablement, total; a: without indemni-
fication; b: with indemnification; B: concerning deaths, total; a: without indemnification to surviving relatives; b: with indemnification to surviving
relatives; III: indemnification granted; A: as capital; B: as annual disablement pension; C: as annual pension to surviving relatives.

Tabel 210. Udgifter til sociale formal 1963/64.
Social welfare expenditures 1963/64.

Over-
forsler

til

Sociale
ydelser

kol. 6+7

1

A-H. Sociale ydelserl i alt 	  6 489,1 4 510,7 1 194,2

Udgifter i forbindelse med sygdom 2 2 163,0 1 225,4 436,5

Ulykkesforsikring og arbejder-
beskyttelse 3 	 	 120,6	 16,9	 -

Arbejdsloshed og arbejdsanvisning 4 	237,3	 63,0	 18,2

Alderdom, invaliditet m.v 5 	  2 755,7 2 250,8 487,8

Familier og born' 	  1012,9	 867,3	 139,4

Forsorgshjx1p m 7	  	 76,1	 31,1	 45,0
Sonderjydske krigsinvalider,
besxttelsestidens ofre 	 	 20,1	 20,1

Centrale administrations-
omkostn inger 8 	 	 103,4	 36,1	 67,3

De
	 Til-

giverne

4

for-
sikrede

5

sammen
kol. 2-5

6

fonde

7

kr.mill.

198,4	 578,1 6 481,4	 +7,7 A-H. Social welfare
expenditure, total

37,1	 466,7 2 165,7	 2,7 Health expenditure

Industrial injuries and
103,7	 -	 120,6 labour protection

40,5	 105,2	 226,9 +10,4 Unemployment and
labour exchange

17,1	 - 2 755,7 Old age, disablement, etc.

6,2	 1 012,9 Families and children

76,1	 - Public assistance
North Slesvig war cripp-

20,1	 - les and victims of the
German occupation

Central administration
-	 103,4 expenses

Finansieringskilder

Kom-
Staten	 mu-

nerne
2
	

3

Arbejds-

1 Tallene omfatter ikke anlxgsudgifter.	 Herunder sygeforsikring og tilsvarende offentlige ydelser; det offentlige 	 jordemoder- og sygehus-
vwsen ; Andssvage- sindssyge- og tuberkuloseforsorgen samt skoletandpleje. 	 3 Herunder lovpligtig ulykkesforsikring og arbejderbeskyttelse. 	 Herun-
der arbejdsloshedsforsikring; arbejdsanvisning; uddannelse og omskoling af arbejdslose; beskxftigelsesforanstaltninger. 	 I Herunder folkepension, inva-
lidepension ; arbejds- og erhvervsfremmende foranstaltninger for invalider og for blinde, dove, talelidende og vanfore; revalidering; hjselp til enker og
enkepension; alderdomshjem og folkepensionistboliger, huslejetilskud til folkepensionister m. fl. 	 s Herunder modrehjx1p; barselhjx1p ; dagpenge til
fodende; mwlkehjx1p; sundhedsplejersker; svangerskabshygiejne; lxgeundersogelser af born; vuggestuer, bornehaver og fritidshjem; almindelige borne-
tilskud ; enkebornshjzelp; forskudsvis udbetaling af bornebidrag; skolemwlk ; skolelxger; husmoderaflosning; huslejetilskud til familier med born;
skoleborns ferierejser. 	 Herunder almindelig underholdshjx1p; hjzelp til indkaldte vsernepligtiges familier; hjx1p til enlige modre samt anden udvidet
hjx1p. 8 Herunder administrationsomkostninger i de sociale direktorater og i Arbejds- og socialministerierne; kommunernes socialkontorer.
KILDE : Materiale i Departementet.
TRANSLATION. - HEADING, Column 1: welfare expenditures; 2-6: sources of finance; 2: central government; 3: local government; 4: employers;
5: the insured; 6: total; 7: transfers to funds.
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